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KÍVÁNUNK! 

Február 23.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Alfréd nevû kedves olvasóinkat.
Alfred: a germán Alfred, Alfrad 

névbôl ered, elemeinek jelentése: 
tündér, tanács. 

Köszönthetjük még Alfréda, Edit, 
Hasszán, Ottó, Péter nevû barátain-
kat.
Február 24.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon  

Mátyás nevû kedves olvasóinkat.
Mátyás: a héber Mattithjahu név 

latin Matthias formájából ered, je-
lentése: Jahve ajándéka.

Köszönthetjük még Darinka, Etel, 
Hedda, Hedvig, János, Jázmin nevû 
barátainkat. 
Február 25.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Géza nevû kedves olvasóinkat.
Géza: régi magyar személynév, 

Geyza alakja is ismert.
Köszönthetjük még Gizella, Sarol-

ta, Klaudia, Kázmér nevû barátain-
kat.
Február 26.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Gyôzô nevû kedves olvasóinkat.
Gyôzô: a Viktor név magyarosított 

alakja.
Köszönthetjük még Viktor, Viktó-

ria, Konrád nevû barátainkat.
Február 27. 
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Edina nevû kedves olvasóinkat.
Edina: származtatása eltérô. 1. 

Germán eredetû, jelentése Hedin 
városából való nô. 2. A Hedin fér-finév 
latinos nôiesítése. Jelentése: állatbôr.  

Köszönthetjük még Balambér, 
Edna, Sándor nevû barátainkat. 
Február 28.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Ákos, Elemér nevû kedves olvasóin-
kat.
Ákos: török eredetû, régi magyar 

személynév, jelentése fehér sólyom.
Elemér: régi magyar személynév-

bôl Vörösmarty és Jókai is felújította. 
Eredete vitás. Némelyek szerint ôsi 
magyar névbôl származik és össze-
függ a finnek Ilmár nevû mondai 
hôsével. Számításba jött még a szláv 
Velemir név átvétele.

Köszönthetjük még Bátor, Antó-
nia,  Veronika, Botond nevû bará-
tainkat.

Február 29.
Szökônap

szó nélkül csôdbe dönteni egyik legrégibb és legpatinásabb nemzeti vállalatun-
kat” –– áll a nyilatkozatban.

A közösség soraiba várják a Malév dolgozóit, alvállalkozóit, beszállítóit, 
Magyarország legtehetôsebb nagyvállalkozóit, akiknek az alapítók szerint 
nemcsak lehetôségük, hanem érdekük is részt venni egy új hazai légitársaság 
megalapításában. A nyilatkozat szerint számítanak a magyar kormány részvé-
telére is, –– „akinek nemcsak lehetôsége, hanem kötelessége is megvédenie 
nemzeti értékeinket és tradicionális vállalatainkat”.

A közösség szombatra békés fáklyás felvonulást szervezett a légitársaság 
központjának helyet adó Lurdy-ház környékére: „a Malévért, a Malév emlékére, 
kinek hogy tetszik”.

További info: http://malevmegmentese.info/hu/

Történeti tájjá nyilvánították 
Tokaj-Hegyalját

Történeti tájjá nyilvánította Réthelyi Miklós a tokaj-hegyaljai történelmi 
borvidéket –– derül ki a keddi Magyar Közlönybôl. A közlönyben megjelent 
indoklás szerint a történeti tájjá nyilvánítás célja a tokaj-hegyaljai történelmi 
borvidék kultúrtáj épített örökségének, természeti környezetének és hagyomá-
nyos tájhasználatának megôrzése, továbbá az építészeti, valamint egyéb kör-
nyezeti, természeti értékek fenntartható használatának biztosítása.

A nemzeti erôforrás miniszter rendelete szerint mûemléki védelemben 
részesül a jövôben Bodrogkeresztúr, Bodrogkisfalud, Bodrogolaszi, Erdôbénye, 
Erdôhorváti, Golop, Hercegkút, Legyesbénye, Makkoshotyka, Mád, Mezozom-
bor, Monok, Olaszliszka, Rátka, Sárazsadány, Sárospatak, Sátoraljaújhely, Sze-
gi, Szegilong, Szerencs, Tarcal, Tállya, Tokaj, Tolcsva és Vámosújfalu is.

Harminckét egyházi státust 
adhatnak meg 

A Fidesz–KDNP-frakciószövetség ma kezdôdô háromnapos, kihelyezett ülé-
sén is téma lesz, az illetékes vallásügyi bizottság pedig tárgyalja a tavaly 

Az EP leköszönô alelnöke 
szimbolikusan átadta át a stafétát Surján Lászlónak
Európa sokrétû válsága ellenére végre egy olyan történelmi idôszakban 

élünk, amikor nem kell szembe mennünk Európával: az európai egyesülésnek 
szerves részét képezheti a magyar nemzetegyesítés folyamata; ez alelnökségünk 
összekötô kapocsa lehet –– hangsúlyozta Tôkés László. Az EP leköszönô 
alelnöke Budapesten szimbolikusan átadta át a stafétát Surján Lászlónak, aki 
az erdélyi politikust váltja tisztségében. Az újonnan megválasztott EP-alelnök 
leszögezte: Kolozsvár szülötteként kötelezi a szülôhelye a nemzetpolitikai 
ügyek képviseletében.

Surján Lászlóval és a magyar EP-képviselôkkel együtt képviselhetjük a kö-
zös magyar ügyet, nemzetpolitikai szintre emelve a kisebbségpolitikát ––je-
lentette ki Tôkés László. hozzátette: a néppárti küldöttségnél a 14 magyarországi 
képviselô mellett három erdélyi és két felvidéki politikus is jelen van.

Mint ismert, a politikus tavaly decemberben jelentette be, hogy erdélyi el-
foglaltságaira való tekintettel az ötéves törvényhozási ciklus felénél megtartott 
általános tisztújításon nem vállalja a jelöltséget az alelnöki tisztségre. Az EP 
néppárti frakciója az ezt követô decemberi tisztújító ülésén döntött Surján 
László jelölésérôl. A kereszténydemokrata képviselôt 2012. január 18-án válasz-
tották meg az EP harmadik magyar alelnökének.

Surján László annak a rendszerváltoztató Antall-kormány népjóléti minisz-
tere volt, amely 15 millió magyarban gondolkodott –– emlékeztetett Tôkés. Mint 
mondta, „Európa sokrétû válsága ellenére végre egy olyan történelmi idôszak-
ban élünk, amikor nem kell szembe mennünk Európával: az európai egyesü-
lésnek szerves részét képezheti a magyar nemzetegyesítés folyamata”. Ez 
alelnökségünk összekötô kapocsa lehet –– fûzte hozzá. Tôkés a folytonosság 
másik fontos elemének a keresztény nemzeti értékrend, amit Surján László is 
magának vall.

A szimbolikus stafétaátadáson Tôkés László átadta Surján Lászlónak a 
lisszaboni szerzôdés 17. paragrafusának életbe léptetésének határozatát tartal-
mazó dokumentumot. Az ezzel kapcsolatos jelentést teljes egyhangúsággal fo-
gadták el –– emlékeztetett, hozzátéve: ennek következtében az egyházak is 
megtalálták helyüket az európai struktúrában.

A politikus az EP és a történelmi egyházak közötti párbeszéd intézményesítése 
mellett kiemelte a nyugat-balkáni országok csatlakozásának ügyét is. Nagyon 
fontos, hogy a volt kommunista kelet-európai országok csatlakozása ne csupán 
névleges, hanem tényleges felzárkózás legyen –– hívta fel a figyelmet.

Schmitt Pál és Tôkés László után komoly tisztesség átvenni ezt a feladatot 
–– emelte ki Surján László. Az EP újonnan megválasztott alelnöke a Nyugat-
Balkán kérdésével kapcsolatban leszögezte: Horvátország rövidesen teljes jo-
gú tagja lesz az uniónak. „Ott van mellette ez a sebzett Szerbia, aki most éli meg 
a maga Trianonját, volt Jugoszláviaként ugyanúgy esett szét darabjaira, mint 
annak idején Magyarország” –– jelentette ki.

Tôkés Lászlónak hihetetlen érdemei vannak abban, hogy ez a jelentés meg-
született –– szögezte le a 17. paragrafus életbe léptetésével összefüggésben. 
Úgy fogalmazott, ezáltal ki lettek jelölve azok a keretek, amelyek a továbbiakban 
megszabják a dialógust az EU és az egyházak közötti kapcsolatról. 

Azt szeretnénk, ha a párbeszéd konkrét problémákról szólna: a népesedési 
kérdésrôl, a házasságról, öngyilkosságról, a munkanélküliségrôl, az euróvál-
ságról, a környezeti ártalmakról, a társadalom egészének az állapotáról –– 
hangsúlyozta Surján. Próbáljuk egymásnak vetni a vállunkat, és megoldani 
ezeket a problémákat –– tette hozzá. A nemzetpolitikai ügyek képviseletérôl 
szólva a politikus leszögezte: Kolozsvár szülötteként kötelezi a szülôhelye.

Surján László újságírói kérdésre válaszolva elmondta, úgy véli, a Magyaror-
szágot érô kritikák túldimenzionáltak, a képviselôk részérôl személyes kriti-
kákat lehet csak hallani, és sokan ebbôl próbálnak maguknak belpolitikai elônyt 
kovácsolni. Az unióban rengeteg a kötelezettségszegési eljárás, ehhez képest 
elenyészô a hazánkkal szembeni kifogások száma –– húzta alá.

Civil kezdeményezés 
egy új nemzeti légitársaságért

„Szárnyakat adunk álmainknak” –– Közösség a Magyar Nemzeti Légitársaság 
megôrzéséért néven civil kezdeményezés indult

Az alapítók országos gyûjtési akciójában a magyar állampolgárok ezer forint 
értékû tulajdonosi részjegy vásárlásával járulhatnak hozzá új nemzeti légitársa-
ság megalakításához Magyar Nemzeti Légiforgalmi Vállalat –– MANLÉV néven.

Az http://iho.hu>iho.hu közlekedési hírportál ismertetése szerint az alapítók 
létrehozták Facebook-közösségüket, amely azokat a magyar állampolgárokat 
kívánja megszólítani, akiknek fontos a nemzeti légitársaság ügye, és annak 
újjáélesztéséért készek határozott lépéseket tenni.

„A közösség aláírásgyûjtési akciót kezdeményez annak kiderítésére, hogy 
létezik-e ma olyan nemzeti összefogás és akarat, amely bizonyítja, nem hagyjuk 
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HÍREK
A többi emlék, bár kevésbé látványos, nem kevésbé érdekes. A PIM-hez 

került például egy képes kalendárium is, Petôfi bejegyzéseivel. Feltételezhetjük, 
hogy ez sem véletlenül járt a költô kezében, ugyanis az ô versei is szerepelnek 
benne. A kor talán legnépszerûbb kiadványában szerepel az elefánt viselke-
désérôl szóló eszmefuttatásoktól a Hófehérkén át rengeteg színes anyag. Az 
embernek az az érzése támad, hogy a 19. század közepén ez lehetett a bulvárlap, 
egész évre. Szép dolog, hogy helyet szorítottak benne a költészetnek is, 
másrészt viszont –– mint arra Szilágyi Márton felhívta a figyelmet –– azért is 
alakulhatott ki Petôfirôl sztereotip kép a köztudatban, mert az ilyen széles 
körben terjesztett kiadványok többnyire a népdalait vagy bordalait 
tartalmazták. Ez az 1849-es kalendárium is így tesz, A faluban utcahosszat 
címû Petôfi-sláger került bele többek között, amelynek külön érdekessége, 
hogy ebben írta le azt a sort, ame-lyet a kortársak „a költészet végsô 
elfajulásának és a nyilvánvaló trágárságnak a bizonyítékaként idéztek 
borzadva”, ahogy Szilágyi Márton fogalmaz. A mon-dat egyébként a „Táncolok, 
mint a veszett fene” volt; az irodalomtudós ismeretei szerint Arany János ezt 
a szót még a saját mûveirôl szóló elemzés margójára is csak kipontozva írta le, 
még jóval késôbb is. Túl volt azon a határon, amit el-bírt a közízlés, a képes 
kalendáriumba mégis bekerült. Na ugye, hogy csak bul-vár lehetett?

Ellentétben a naptárral, a Lapok Petôfi Sándor naplójából címû „blog-
bejegyzés” csak kis példányszámban, aprónyomtatvány formájában jelent 
meg 1848-ban. Petôfi a naplóírást nem privát tevékenységnek, hanem 
nyilvános, véleményformáló gesztusnak gondolta, és alakította is vele a 
közvéleményt. Ez a nyilvános naplóírási gyakorlat a mai blogok elôdje, de 
Petôfi, mint tudjuk, sajnos rövid idô után felhagyott a „blogírással”, és nem is 
volt már alkalma újrakezdeni.

A levelek közül a testvér, Petôfi István írásai azért érdekesek, mert kiderül 
belôlük, hogy a kényszersorozást elszenvedett báty az osztrák hadseregben 
megtért atyja mesterségéhez, és mészárosként dolgozott, ami a legbékésebb 
lehetôségnek tûnt ebben a helyzetben. Közben pedig az öccsétôl maradt iro-
dalmi kapcsolatokat is megkísérelte ápolni, az egyik levélben például egy ver-
set küld a közlés reményében Pákh Albertnek, aki a Tízek Társaságának is 
tag ja volt. (Úgy látszik, Petôfi Istvánnak Tízek Társasága-fixációja lehetett, 
mert a másik levél is egy volt taghoz, Lisznyai Kálmánhoz szól, egy más 
ügyben.)

És van itt egy levél Szendrey Júliától is, ráadásul ezt teljes terjedelemben 
soha nem közölték. Lemaradt róla például az aláírás: Júlia Györgyként 
szignálta a levelet. Az iromány 1850-ben kelt Székelyudvarhelyen, és egy 
családi barát-hoz, Lauka Gusztávhoz szól, de akárcsak az aláírásban, a 
címzésben is más név szerepel: Bányai. Az irodalomtudós szerint óvatosságból 
történtek a név-cserék, s Júlia különben is nagyon veszélyes utazásra 
vállalkozott, amikor Pe-tôfi keresésére indult. Erdély még romokban volt, a 
közbiztonság sem állt helyre, Júlia férfiruhában indult útnak, talán ez is ihlette 
a férfias névválasztást. Szilágyi Márton szerint köze lehet ahhoz, hogy amikor 
megismerkedésük után nem sokkal, 1846-ban Petôfi Júliáról ír Orlay Petrich 
Somának, akkor azt írja, hogy Júlia „még Párizsnak is sok lenne, a George 
Sandok hazájának”. Ezért vagy másért, Júlián mindenesetre rajta maradt a 
György álnév. A levél-bôl kitûnik, hogy a hiábavaló keresés után már ekkor 
felesküdött az életre szóló boldogtalanságra, amit sikerült is haláláig 
betartania.

december 30-án megszavazott új egyházi törvény módosítását. A tervek szerint 
így akár már a jövô héten a parlament elé kerülhet az állam által elismert 
felekezetek listájának bôvítése, amirôl legkésôbb február végéig mindenképpen 
döntést kell hozni –– értesült lapunk. A jogszabály egyelôre tizennégy egyházat 
nevez meg. A Magyar Tudományos Akadémia (MTA) a múlt héten küldte meg 
állásfoglalását a parlamenti testület által korábban a törvényi kereteknek meg-
felelônek talált harminckét, az egyházi státust december 20-ig kérelmezô val-
lási közösséget illetôen. Az egyik kritérium, hogy a regisztrációt kérô egyháznak 
legalább százéves nemzetközi vagy húszéves hazai mûködést kell igazolnia. A 
még a nyár elején, az utolsó pillanatban fideszes módosításokkal átszabott, 
majd megszavazott egyházi törvényt az Alkotmánybíróság decemberben meg-
semmisítette, ám a parlament 2011 utolsó ülésén szinte ugyanazzal a tartalom-
mal fogadta el a januárban hatályba lépett jogszabályt.

Petôfi puttós pénztárcája, 
és más történetek

A Petôfi Irodalmi Múzeum (PIM) a Szerencsejáték Zrt. támogatása jóvoltából 
juthatott hozzá hét, Petôfivel kapcsolatos dokumentumhoz és egy pénztárcához. 
Utóbbi a leglátványosabb mûtárgy a nyolcdarabos kollekcióban, Szendrey Jú-
lia hímezte Petôfi számára. A többi vagy nyomtatvány, vagy kézirat, de ezek-
ben is számos érdekességre bukkanhatunk. Olyasmire is, ami még a kutatóknak 
is új volt. A részletekrôl a mûtárgyak átadásán számolt be Szilágyi Márton 
irodalomtörténész.

A nevezetes pénztárcára azért akasztottuk a puttós jelzôt, mert az egyik 
felére egy pucér angyalkát hímzett a feleségek felesége, gyönggyel. Több titkot 
is elárul ez a bôr pénztárca: egyrészt hogy a pesti nevelôintézetben felnövekedett 
Júlia milyen tisztességesen megtanulta a gobelinkészítést, másrészt pedig 
szöveges információt is varrt a tárcára az elôrelátó fiatalasszony.

Az olvasható rajta, hogy „A talpra magyar versért”. A datálás így nem okoz 
különösebb fejtörést, a mûtárgy nyilván 1848. március 15. után született. Ebbôl 
látszik, hogy a forradalmi vers kultusza a családban is hamar felütötte a fejét. A 
tárca két hímzett képe közül az egyik a pufók puttó, a másik egy nemzetiszínû 
lobogó, és a szöveg is piros–fehér–zöld gyönggyel van kivarrva. „Ezek az ele-
mek nem feltétlenül együtt szoktak jelentkezni” –– hívja fel a figyelmet Szilágyi 
Márton diplomatikusan. Talán megkockáztathatjuk azt is, hogy Júlia ízlésvilága 
egy kissé kiszámíthatatlan lehetett. A puttó egyébként a biedermeier tárgy-
kultúra jelenlétét, a lobogó pedig a forradalmi eseményekhez fûzôdô vonzalmat 
mutatja az irodalomtörténész szerint, és azt is hozzátehetjük: a biedermeier és 
a romantika találkozik ezen a pénztárcán, hiszen az elôbbi, átmeneti stílusi-
rányzat hamar elenyészett (a magyar irodalomban alig hagyott nyomot, ellen-
ben például Andersen, akit Júlia elôszeretettel fordított, a biedermeier jeles 
képviselôje), Petôfi pedig már a romantika költôje lett.

Vaskefe – 
majd megértjük?

Ne problémázzunk azon, ha esetleg nem 
értjük a frissen átadott köztéri szobrok, 
mûalkotások mondanivalóját, ez legtöbb-
ször természetes; az alkotómûvészek zöme 
egy lépéssel megelôzi korát, igazukra csak 
késôbb döbbenünk rá –– magyarázza Gerô 
András tanszékvezetô professzor, a Habs-
burg Történeti Intézet igazgatója minap a 
rádióhallgatónak. Mindjárt említ is egy 
példát: ott van a Felvonulási tér 56-os em-
lékmûve, azt is mennyi kritika éri a 2006-
os felavatása óta. Szidják, szapulják, aláí-
rásokat gyûjtenek a lebontásáért –– de 
majd eljön az idô, amikor bírálóknál leesik 
a tantusz, megértik a szunnyadó mondani-
valót. 

Azért erre ne vegyük be a ciánkapszulát. 
Aki látta már a „Vaskefe” néven elhíresült 
rémséges rozsdagarnitúrát (a ledöntött 
Sztálin-szobor helyén áll), aligha tudja el-
képzelni, valaha is itt fog majd elérzéke-
nyülni az ötvenhatra emlékezô nemzet. 
Kizárt, hogy ezerötszáz nyolcméteres, bru-
tális vasrúd látványa emóciókat vált ki a 
megsebzett utókorból –– indulatokat annál 
inkább. Már az emlékmûállítás elôélete el-
gondolkodtató: a zsûri –– nem tudni, miért 
–– eleve kizárta a figurális pályázatokat 
(harcoló forradalmár, lyukas zászló, hason-
ló…); abszurd ötleteket várt. Egy rozsdaha-
lomba bármi belemagyarázható… A milli-
árdot fölemésztô gyôztes „emlékmûrôl” 
késôbb így nyilatkozott Wittner Mária 56-
os halálra ítélt: „Csúf arculcsapása a forra-
dalomnak és mártírjainak. Sokkal inkább 
emlékeztet a november negyedike utáni 
lerohanásra és a megtorlásra”. Az avatási 
ünnepségen egyébként maga Gyurcsány 
Ferenc akkori miniszterelnök is ott volt, 
szokása szerint vaskordonok mögött. 2006. 
október 23-át írtuk; a belvárosban Gergé-
nyi rendôrei már javában verték a megem-
lékezôket… Azt a „mondanivalót” elôbb 
megértettük, mint a Vaskeféét.  

Szesztestvérek
Alig egy napra rá, hogy a Kaposvári Tör-

vényszék épületének kapuján beléptek a 
whiskydobozos tábornokper vádlottjai, 
uszkve háromszáz kilométerrel távolabb, a 
sátoraljaújhelyi fegyház kapujánál is meg-
jelent egy whiskys –– csak ô már kifelé 
tartott az intézménybôl. Hogy aztán ebbôl 
azt kell-e levonni, italos ember a magyar, 
vagy inkább, hogy sûrûn megy szembe a 
törvénnyel, ki tudja… Személyesen min-
denesetre aligha ismeri egymást a két fél 
(legfeljebb a sajtóból, mint „szesztestvé-
rek”); ám –– a whisky mellett –– közös még 
bennük, hogy pályájuk során egyaránt 
szembe kerültek az igazságszolgáltatással. 
Meg az is, hogy mindkét félnél nagyjából 
200-200 millió ellopott forintról faggatózik, 
faggatózott a bíróság. (Ez már sajtóhír-
értékû pénz.) Hogy aztán az ítélet kapcsán 
is lesz-e majd közös pont, nem tudni –– a 
fegyházvégzett Ambrus Attila mindeneset-
re tizenhét esztendôt kapott annakidején 
(most feltételesen szabadult, tizenkét év 
után), Fapál Lászlóéknál viszont még csak 
most kezd érdeklôdni a bíróság, a végered-
ményre várni kell. Elkerülve a prejudi-
kálást: bármi lesz is az ítélet, akkora le-
gendája egyik szeszvitéznek sem lesz, 
mint Ambrus Attilának anno…

De van még egy furcsa azonosság: a szá-
mítógépes világnak köszönhetôen a whis-
kys kollégák –– tetszik, nem tetszik –– a 
Google-ban immár végérvényesen egymás 
mellett szerepelnek, elég a keresôbe be-
ütni a whisky szót: Fapál László vádlott 
generális, elcsapott közigazgatási állam-
titkár neve ugyanúgy megtalálható itt, mint 
Ambrus Attila obsitos bankrablóé. Nincs 
az az elvonókúra, ami törölné ôket a whis-
kysek közül… (Zárójelben: valamiért Ju-
hász Ferenc volt honvédelmi miniszter ne-
vénél bogarászva is elôbukkan a whisky 
szó. Hm.) 

Pilhál György
(Magyar Nemzet) 

Szomorú szívvel tudatjuk, hogy 

VAJNAY ERNÔ
2012. január 28-án életének 89. évében
visszaadta nemes lelkét Teremtôjének.

Gyászolják:
leányai Irén és Ilona,

vejei Vilmos és Frank,
unokái Renée és Lloyd,

valamint rokonai és a jó barátok.

Drága emléke örökké 
szívünkben él.

Köszönetnyilvánítás
Hálás köszönetet mondunk mindazoknak,
akik megjelenésükkel és vigasztaló szavaikkal
bánatunkon enyhítettek.
Külön köszönet az Árpád Otthon javára való 
adományozóknak.

A gyászoló család

Mély fájdalommal tudatom, hogy
drága Édesanyám

ZIMÁNYI ENDRÉNÉ 
szül. D’oro Mária (Cica)

2012. február 14-én hajnalban hosszas szenvedés 
után visszatért Teremtöjéhez.
Gyászolják: leánya, Marika

veje Miklos
Valamint nagykörü családja: 
Márta, Miklos, Denise, Gyuri

és az összes unokák és dédunokák

Emléke örökké élni fog 

szivünkben.
Hálás köszönetet mondunk minden jó barátnak

akik elkisérték utolsó útjára 
és részvétüket kifejezték .
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(Folytatás az 1. oldalról)
Nem álltak ki a korábban jól mûködô 

európai jóléti állam mellett, amelyben 
a mûködô tôke kötelezôen viselte a 
szociális felelôsséget, és leadta a mun-
kának és társadalomnak járó részt. 
Beálltak az amerikai impérium által 
követelt neoliberális kapitalizmus 
szolgálatába, ami a gazdálkodás teljes 
eredményét a tôke részére biztosítja. 
Ez a képlet mutatkozott meg teljes 
egészében Magyarországon, és ered-
ményezte a kétharmados gyôzelmet 
annak a politikai pártnak, amely meg-
hirdette a védelmet az ország részére 
a nemzetközi gyarmatosítás ellen. 
Ilyen felismerés ha eluralkodik a nyu-
gati országok társadalmában, akkor  
mint az áradat, megindul a követelés 
az emberi és nemzeti szabadságért, 
függetlenségért, valódi demokráciá-
ért, valódi szociális, szolidáris társada-
lomért, és hazug ideológiáktól mentes, 
békés, emberi életért.

Van már jelentkezés, Ismét a Le 
Monde Diplomatique ( A baloldal havi 
szentírása, 2011.11.23.) cikkébôl idéz-
ve: 

„Az inkább mérsékeltnek minôsülô 
Brazil Munkapárt úgy vélekedik, hogy 
a latin-amerikai baloldalnak kellene 
átvennie a stafétabotot a túlzottan 
kapitalistává és atlantistává lett vén 
kontinenstôl, amely ezáltal egyre ke-

Magyarüldözés — baloldali program 

vésbé hiteles, amikor a nép érdekeinek 
állítólagos megóvását hangoztatja. 
Szeptember végén a Munkapárt 
Kongresszusának egyik elôkészítô 
dokumentuma megállapította: »Nap-
jainkban a világban a baloldal eszmei 
irányítása földrajzi értelemben áthe-
lyezôdik. Ebben az összefüggésben 
Dél-Amerika kiemelkedô szerepet 
játszik. Az európai baloldal, amely a 
tizenkilencedik századtól kezdve vi-
lágszerte erôteljesen befolyásolta a 
baloldalt, nem volt képes adekvát 
választ adni a válságra, és kapitulálni 
látszik a neo-liberalizmus hegemóniája 
elôtt.« Európa hanyatlása talán egyet 
jelent a szindikalizmust, a szocializ-
must és a kommunizmust világra hozó 
kontinens alkonyával is, amely min-
denki másnál könnyebben készül be-
letörôdni azok felszámolásába.

***
Vonatkozó olvasmány
„Örökre végzett-e a válság a szociál-

demokráciával?” – kérdezi már cikké-
nek címében Jonathan Blitzer Mad-
ridban élô publicista a New Repub-
licban.

A válság nyomán Spanyolországban 
José Luis Rodríguez Zapatero kor-
mánya megszorításokra kényszerült, 
és szinte megváltás volt számára a 
választási vereség. Portugáliában és 
Görögországban is baloldali kormány 

vált a válság áldozatává. De a hanyat-
lás már a válság elôtt megkezdôdött. 
Az évezred elején úgy látszott, a bal-
oldal fogja kormányozni Európát, má-
ra viszont csupán az Európai Unió há-
rom tagállamában baloldali a mi-
niszterelnök.

A válság azonban a hatalomvesztés-
nél nagyobb kárt is okozott a balol-
dalnak az európai periférián: a jövô-
képét vette el. Ahogy Jonathan 
White, a London School of Economics 
tanára mondta a szerzônek, „A válság 
rávilágított egy már korábban is lé-
tezô jelenségre: a kormányoknak csak 
korlátozott lehetôségük van arra, hogy 
meghatározzák gazdaságpolitikáju-
kat.” Nemigen képesek enyhíteni a 
munkanélküliséget, sôt csökkenteni 
kénytelenek a különféle szociális jára-
dékokat, és „mérgezô megszorításokat 
kell alkalmazniuk”. Most éppen Íror-
szág baloldali kormánya éli át, hogy 
választási jelszavait meghazudtolva 
kénytelen megszorításokhoz folya-
modni.

Csak az a kérdés, mi legyen ezután a 
stratégia. Spanyolországban a szocia-
listák nem tudják, radikálisabb politi-
kát kell-e követniük, vagy éppen mér-
sékeltebbet. A négymillió ember, aki 
elhagyta táborukat, nem egy irányba 
mozdult, hanem szétszóródott a politi-
kai térképen.

Fernando Berlin internetes televí-
ziós újságíró, aki könyvet ír a spanyol 

szocializmusról, azt a megoldást java-
solja, hogy a szocialisták a gazdaságon 
kívül (is) keressenek maguknak ön-
meghatározást. Baloldali eszméket 
kell képviselniük, s akkor meg tudják 
különböztetni magukat a konzervatí-
voktól.

A baloldal széttöredezettsége miatt 
azonban ez nem könnyû. Joan Costai-
Font, a ma már brit állampolgárságú 
katalán kutató arra hívja fel a figyel-
met, hogy a dél-európai szocializmus 
autokratikus rendszerek ellenzéke-
ként jött létre egykor, és mindmáig 
olyan erôk koalíciója, amelyek szinte 
csak a régi vágású konzervativizmus 
elvetésében értenek egyet. Balosoktól 
liberálisokig mindenféle csoportok 
tartoznak e körbe, és ezeket elég 
nehéz egyben tartani, kormányozni 

pedig még nehezebb velük.
Blitzer egyértelmûen a szocialisták-

kal érez együtt, de tanácsot nem tud 
nekik adni. A szociáldemokraták rég-
óta a jóléti államot tekintették cél-
juknak, de most ilyesmirôl szó sem 
lehet. A szerzô csak annyi vigaszt 
nyújt nekik, hogy jobban is járnak 
ellenzékben, mert nincsenek annyira 
szem elôtt, és így könnyebben átvé-
szelhetik a gazdasági válságot. Kon-
zervatív ellenfeleiknek ugyanis job-
ban áll a megszorítás. Ennek némileg 
ellentmondva maga is elismeri, hogy 
Silvio Berlusconi jobboldali olasz mi-
niszterelnök ugyanazért mondott le, 
amiért Spanyolországban Zapatero 
visszavonult: „választási szempontból 
elviselhetetlen” a követendô politika.

http://metazin.hu/, 2012. február 13.

MEGHÍVÓ
Az Ausztráliai Erdélyi Magyar 

Szövetség
Erdélyi szeretettel várja Önt,

Kedves családjával és barátaival együtt.

2012. március 4-én 
vasárnap 12 órától 

a Magyar Központ Templom-ligetében 
Cím; (760 Boronia Rd. Wantirna)

2012 év elsô
PIKNIKRE

A lehetô legkellemesebb idôjárás garantálva
Kiránduló felszerelését hozza magával

ételrôl és italról szövetségünk gondoskodik
LÁNGOSUNK EGYEDÜLÁLLÓ

A piknik tiszta bevétele Erdély magyarjait, 
elsôsorban az árvaházakat 

és ifjú ösztöndíjasainkat segíti.

SEGÍTS, HOGY 
SEGÍTHESSÜNK!

TARCUTTA
HALFWAY MOTOR INN

magyar vezetés alatt várja magyar vendégeit.
Szálljanak meg Sydney és Melbourne között félúton!

Olcsó. modern szobák,
úszómedence, BBQ., játszótér festôi környezetben.

Az étteremben magyar ételek is kaphatók!
Tóth Éva és Zoltán szeretettel várja önöket.
Telefon: (02) 6928-7294 Fax: (02) 6928-7128

Email: halfwaymotel@bigpond.com
Hume Highway, Tarcutta
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Utoljára 1987-ben alakult ki össze-
függô jégtakaró a Dunán, és a jégtörô 
hajók folyamatos munkája miatt való-
színûtlen, hogy ismét sor kerülne rá. A 
mostanihoz hasonlóan sûrû jégzajlás 
nem példátlan, legfeljebb nem meg-
szokott az évnek ebben a szakaszában.

A Batthyány térrôl is könnyû észre-

Közel kétezer lóerô repeszti a jégtáblákat

venni a Margit-híd felôl érkezô jégtörô 
hajót. A Széchenyi kategóriájának re-
kordere a hazai mezônyben: az 1988 
óta rendszerben álló hajó negyven mé-
ternél hosszabb, több mint 9 méter 
széles, a merülése 1,70 méter, és közel 
nyolc méterre magasodik a vízszint 
fölé. A haladási iránnyal ellenkezô fo-

lyásirány és a Dunán sûrûn zajló, ese-
tenként 10-15 centiméter vastag jég-
táblák nem zavarják. Kikötés közben a 
hajó finoman megrántja a stéget –– 
látszik, hogy könnyedén magával ránt-
hatná az egészet.

Nem lesz ebbôl koronázás
A jégtörô hajókat nem használják túl 

gyakran, legfeljebb négy-ötévente, ak-
kor is többnyire a kikötôkben, ahol 
gyakrabban fagy be az állóvíz. A fo-
lyami jégzajlásban legfeljebb öt-hété-
vente vetik be a Széchenyit, de jelen-
leg négy jégtörô hajó is szolgálatban 
áll a Dunán, amelyek párban végzik a 
feladatukat. A Széchenyi délután egy 
órakor csatlakozott a párjához Baján, 
holnap foglalják el a helyüket a szerb-
horvát határszakaszon, ahol a jégzajlás 
komolyabb jégtorlódáshoz vezetett.

A Dunán mûködô jégtörô hajók 
ugyanis nem sík jégpáncélt, hanem 
torlaszokat törnek. A folyón utoljára 
1987-ben alakult ki összefüggô jég-
páncél, a jeget pedig utoljára 1956-ban 
kellett robbantással fellazítani. Láng 
István, az Országos Mûszaki Irányító 
Törzs vezetôje elmondja, hogy manap-
ság csak ritkán tudnak kialakulni 
nagy, összefüggô jégrétegek. Régeb-
ben a középzátonyok mentén tudott 
megtelepedni az egyre vastagodó jég, 
de a folyószabályozások óta már ez 
sem jelent problémát.

Arra a kérdésre, hogy a Dunán mi-
lyen hômérséklet mellett alakulhatna 
ki összefüggô jégpáncél, Láng el-
mondja, hogy erre csak akkor kerülne 
sor, ha a hôösszeg –– vagyis az egy-
mást követô napok hômérsékletének 
összege –– elérné a mínusz százötven 
fokot. Ehhez azonban több mint egy 
hétig mínusz húsz fok alatt kéne ma-
radnia a hômérsékletnek, viszont a 
jégtörô hajók ilyenkor is meg tudnák 
akadályozni az összefüggô jégpáncél 
kialakulását.

A jégtáblák torlódása azonban így is 
problémát jelenthet. Az egymásra 
csúszó jégrétegek ugyanis összefagy-
nak, ami vastag, nagy kiterjedésû jég-
táblákat eredményez, ezeknek a torló-
dása pedig áradásveszélyt elôidézô 
jégdugót képezhet. A jégtorlaszok je-
lentette veszély a zajlás ideje alatt fo-
lyamatosan fennáll, így a Széchenyi és 
társai nem ütemterv szerint dolgoz-
nak: amíg a torlasz kialakulásának 
kockázata fenyeget, addig a hajók 
rendszeresen szolgálatot fognak telje-
síteni.

A legnagyobb magyar
A 10-15 centiméter vastag jégtáblák 

60-80 százalékos zajlása nem szokatlan, 

csupán a februári idôpont miatt tûnhet 
annak –– az ehhez hasonló jelenségekre 
inkább december-január táján szokott 
sor kerülni. A Széchenyi azonban aka-
dálymenetesen halad a jégzajlás kö-
zepette is: az ikerdöngölôk jégkockává 
aprítják a zajló táblákat. A hajótestben 
elhelyezett két nehéz súly nagy frek-
venciájú rezgéssel sokszorozza meg a 
hajó súlyát, amely ennek hatására jó-
val hatékonyabban képes törni a je-
get.

A döngölô bekapcsolása után képte-
lenség megmaradni a fedélzeten. A 
folyásiránnyal szemben haladó Széc-
henyi úgy rángat, mint egy árokba 
forduló busz, és a korlátba kapasz-
kodva is úgy érezhetjük magunkat, 
mintha egy elszabadult légkalapács 
markolatát szorongatnánk. A hajó 
gyorsan siklik a vízen: a két, egyenként 
735 kilowattos motor közel kétezer 
lóerôs teljesítményt présel ki magából, 
így látszólag közegellenállás nélkül 
halad.

A következô napokban ez csak a jég-
törô hajók kiváltsága lesz. Az érintett 
folyószakaszokon ugyanis jelenleg ti-
los a hajózás. Mivel a jégzajlás csak a 
Széchenyihez hasonló monstrumok 
hajótestén és hajócsavarjában nem 
okoz nagyobb károkat, a folyami hajók 
a téli kikötôkbe húzódva várják a zaj-
lás végét.

ÜGYVÉD
BUDAPESTEN

nagy gyakorlattal és 
szakértelemmel,

mindenféle ügyintézést,
jogi tanácsadást vállal.

Forduljon bizalommal: 
Dr. Horváth Anna

e-mail:
drhorvatha@yahoo.com
fax: (0011) 36-1-4038503 
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HÍREK=HÍREK=HÍREK=HÍREK=HÍREK=
A cseh állampolgárság felvétele mi-

att veszítették el a legtöbben az elmúlt 
másfél évben szlovák állampolgársá-
gukat. Az összesen 206 érintettnek 
csak a tizede magyar a pozsonyi be-
lügyminisztérium friss összesítése 
szerint.

2010. július 17-e, a kettôs állampolgár-
ságot kizáró módosított szlovák állam-
polgársági törvény életbe lépése és 
2012. január 20-a között összesen két-
százhatan veszítették el szlovák állam-
polgárságukat más állampolgárság 
felvétele következtében –– közölte a 
pozsonyi SITA kereskedelmi hírügy-
nökséggel Lubomíra Miklovicová, a 
belügyminisztérium képviselôje.

A tisztségviselô beszámolója szerint 
a 93 férfi és 113 nô közül 103 személy 
cseh, 24 német, 23 magyar, 22 pedig 
osztrák állampolgárságot vett fel. A 
törvény szerint a szlovák állampolgár-
ság elvesztése automatikus, a számo-
kat pedig az érintettek bejelentése 
alapján állították össze, a szlovák be-
lügyminisztérium saját maga ugyanis 
nem vizsgálja, hogy ki vett fel más ál-
lampolgárságot –– tette hozzá Lubo-
míra Miklovicová.

Az állampolgároknak a törvény sze-
rint ugyanakkor kötelességük, hogy az 
új állampolgárság megszerzésérôl ha-
ladéktalanul értesítsék az illetékes ha-
tóságokat, ellenkezô esetben ugyanis 
akár 3319 eurós büntetést is kiszab-
hatnak rájuk.

A jelenleg érvényben lévô szlovák 
állampolgársági törvényt a Robert 
Fico vezette kormánykoalíció fogadta 
el 2010 májusában, válaszul a határon 
túli magyarok könnyített honosításáról 
hozott budapesti döntésre.

Az Iveta Radicová vezette új kor-
mány ugyan ígéretet tett a törvény 

módosítására, de javaslatait a parla-
mentben nem tudta keresztülvinni. A 
Híd magyar-szlovák párt kezdeménye-
zésére a koalíciós képviselôk egy cso-
portja tavaly az alkotmánybíróságon 
támadta meg a Fico-féle törvényt, de a 
testület még nem foglalt állást az ügy-
ben.

A kettôs állampolgárság ügye miatt 
feszültség keletkezett Pozsony és Bu-
dapest között is. Balogh Csaba pozso-
nyi magyar nagykövet szerint az ügy 
megoldásához valószínûleg politikai 
döntésre lesz szükség.

A szlovák belügyminisztérium szóvi-
vôje január elején egyébként még 24 
állampolgárságát elveszítô szlovákai 
magyarról beszélt. A január 4-i össze-
sítés szerint 201 akkori érintettbôl a 24 
magyaron kívül 100 cseh, 23 német, 22 
osztrák, 11 brit, 8 amerikai és 6 holland 
állampolgárról tudott a minisztérium.

* * *
Olyan nehéz énekelni a brit himnuszt, 

hogy félô, gyengén szól majd az olim-
pia alatt –– aggódnak egy tanulmány 
megrendelôi. A tanulmány szerint 
egyébként a legkönnyebben énekelhe-
tô himnuszok listáját a francia Marse-
illaise vezeti.

Két zenetudós, az amerikai Alisun 
Pawley és a német Daniel Müllen-
siefen hasonlította össze hat ország 
nemzeti himnuszát.

A nemzeti himnuszok valóságos pró-
batételek lehetnek, ilyen az amerikai 
himnusz, amely a lista utolsóelôtti he-
lyén áll, annyira nehéz énekelni.

„Azt hiszem, a franciákon kívül egy 
országnak sem fog tetszeni a tanulmá-
nyunk eredménye” –– ismerte el Ali-
son Pawley zenetörténész.

A tanulmány szerint a Marseillaise 
lendületes dallama, s az a tény, hogy a 

közönség tele tüdôvel énekelheti anél-
kül, hogy elhibázná, igen könnyûvé te-
szi az elsajátítását.

Pawley asszony diplomamunkáját a 
yorki egyetemen a népszerû dalok 
nyilvános énekelhetôségérôl írta, azt 
tanulmányozta, hogyan kapcsolódnak 
be, illetve nem a popdalok kórusban 
történô éneklésébe az emberek az 
észak-angliai pubokban és klubokban.

Német kollégája statisztikai modell-
jével kombinált megfigyelései alapján 
mintegy harminc változó (vokális erô-
feszítés, a verssorok hossza, használt 
szókincs) segítségével elemezte a him-
nuszokat.

A Marseillaise messze megelôzte az 
ausztrál, a német, a kanadai, az ame-
rikai és a brit himnuszt.

A skót himnuszt (Flower of Scotland 
–– Skócia virága) még az angol him-
nusznál is sokkal nehezebb énekelni. 
Egyelôre ugyan nem nemzeti himnusz, 
de Alex Salmond skót miniszterelnök 
2014-re népszavazást tervez Skócia 
függetlenségérôl.

* * *
A megfeneklett olasz luxushajó, a 

Costa Concordia tulajdonosa fejenként 
tizennégyezer euró, kártérítést aján-
lott fel a szerencsétlenül járt hajó uta-
sainak –– írja internetes oldalán a 
BBC. A Costa Crociere hajótársaság 
tizenhat órányi egyeztetés után éj-
szaka kötött megállapodást az olasz 
fogyasztóvédelmi egyesületekkel a 
kártérítésrôl.

A hajótársaság megtéríti az utasok 
pszichológiai költségeit is, visszaszol-
gáltatja a kabinok széfjeiben talált 
személyes tárgyakat, valamint a sérül-
tek és az eddig talált áldozatok család-
jai külön kártérítést kapnak.

A megállapodás szerinti kártérítést 

Eckhardt és Orbán
(Harmadik rész)

Amikor 1934 decemberében a Magyarország ellenes vá-
dakat a Népszövetség Tanácsa a napirendre tûzte a világ-
szervezetben a francia-kisantant tömb és szövetségesei 
többségben voltak. De volt egy remény ami egy kicsit fur-
csának tûnik: egy vádlott országot nem lehetett elítélni 
csak akkor ha a szavazás egyhangú volt, azaz mindenki, 
beleértve a vádlottat beleegyezett a döntésbe. Ez az elv 
azért nem mondható rossznak, mert ahogy Eckhardt rá-
mutatott, a döntéseket amelyek kölcsönös megállapodáson 
nyugodtak jobban tisztelték mint egy bírói döntést, amit 
nem lehetett érvényesíteni, mert a Népszövetségnek nem 
volt hatalma illetve felhatalmazása, hogy a szabálysértô 
kormányok ellen fellépjen.

Így az elsô álmatlan genfi éjszaka után Eckhardt Tibor 
arra a következtetésre jutott, hogy a legfontossabb tényezô 
a nyerésben vagy vesztésben az ô elhatározottsága lesz, 
mert a diplomatát idézve: „Ha elvesztem hazám bizalmát, 
akkor lemondok, de én semmiféle csábításnak vagy fe-
nyegetésnek ami idegen hatalmaktól jön nem fogok enged-
ni. Ha a céljuk, ami Magyarország megalázása el lesz uta-
sítva, akkor ellenségeink lehet, hogy háborút indítanak 
ellenünk. Az én eltökélt szándékom az volt, hogy vállalom 
ezt a felelôsséget is mert a megcsonkított Magyarországnak 
már nem volt sok veszteni valója.”

Itt megemlíthetjük, hogy 2012-ben a nemzetközi fóru-
mokon, fôleg az európai parlamentben Orbán Viktor 
kményen, szívósan, de higgadtan és udvariasan kiállt Ma-
gyarország védelmében. Ha Eckhardt Tibor élne, akkor 
biztosan büszke lenne nemcsak erre a miniszterelnöki tel-
jesítményre, hanem azokra a nemzeti magyar képviselôkre 
és politikusokra is akik állják a pergôtüzet Brüsszelben, 
Strassburgban és sok más helyen. Nem titok, hogy a ma-
gyar-ellenes támadás fegyvereihez a töltényeket a magyar 
lib és szoci bagázs gyártja éjjel nappal. Ezek a „hazafiak” 
tudják, hogy Magyarország nemzetközi tekintélyének le-
rombolása súlyos pénzekbe kerül, mert e miatt a hitelekért 
a magyar államnak magassabb kamatokat kell fizetni, amit 
pedig minden egyes magyar megszenved. De mint 1918-

ban amikor a hazát minden oldalról veszély fenyegette a 
„haladó” lib és szoci társaság az osztályharc vörös zászlaja 
alatt gyülekezett és védtelenül hagyta az országot, ezek-
nek most is csak a saját érdekeik, saját ideológiájuk a 
fontos, s egy volt szoci miniszterelnök jellemzését idézve 
a „kurva ország” sorsa ôket hidegen hagyja.

De visszatérve 1934-re, a Népszövetségnek nem volt 
hadserege, és nem is volt egy Biztonsági Tanácsa amely 
egy háborút engedélyezett volna, a Kisantant azért megta-
lálta a módját annak, hogy Magyarországra nyomást gya-
koroljon. A Délvidéken megindultak fegyveres katonai 
jellegû csetnik csapatok a magyar határ felé. Ezzel egy 
idôben megkezdôdött egy folyamat amit ma etnikai tiszto-
gatásnak hívnak. Délvidéki magyarok ezreit elûzték 
otthonaikból, mindent ott kellett hagyniok, és a jugoszláv 
hatóságok kitoloncolták ôket a trianoni határ magyar ol-
dalára. Erre a „casus belli” helyzetre a magyar kormány 
kétféleképpen válaszolt. El ször is minden fegyveres egy-
séget –– sorkatonaságot, határôrséget, –– a magyar-ju-
goszláv határtól 3 kilóméterre visszavonta, hogy ne le-
gyen ürügy arra, hogy a magyarok provokáltak ki egy 
határsértést. Másodszor, a diplomácia és a tájékoztatás 
terén egy nagy kampány indult, –– külföldi megfigyelôket 
és újságírókat vittek le a déli határra, ahol találkozhattak 
szemtanúkkal és újonnan érkezett délvidéki magyar me-
nekültekkel.

A magyar kormány óvatossága érthetô volt, mert a tria-
noni rablóbéke katonailag annyira gyengén hagyta az or-
szágot, hogy nem három kisantanti állammal, hanem még 
eggyel szemben sem tudtuk volna megvédeni az országot. 
Tekintettel arra, hogy Magyarországnak nem voltak meg-
engedve harcirepülôk, páncélosok és nehéz fegyverek, és 
az álló hadsereg létszáma csak 30000 volt, Horthy Miklós 
szakvéleménye szerint a Kisantant katonai fölénye 100:1 
arányban gyakorlatilag azt jelentette, hogy a megcson-
kított Magyarország 1934-ben védtelen volt.

Folytatjuk

Kroyherr Frigyes



igénylô utasok a Costa Crociere hon-
lapján található zöldszámon és email 
címen jelentkezhetnek. Az Adoc olasz 
fogyasztóvédelmi egyesület elnöke 
szerint „történelmi megállapodás” szü-
letett, az Astoi Confindustria Viaggi, 
az olaszországi idegenforgalmi válla-
latokat tömörítô szövetség elnöke pe-
dig azt mondta, hogy a kártérítés 
meghaladja a nemzetközi konvenciók 
által elôírt összeghatárt.

A Costa Concordián hatvan országból, 
háromezren utaztak, közülük mintegy 
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kapitány állítólag a hajón dolgozó fel-
szolgálók fônökének akart a kedvében 
járni azzal, hogy közel ment a parthoz.

* * *
Ceausescu luxustárgyaiból tartottak 

árverést Romániában. Kalapács alá 
került mások mellett egy bronz jak, 
egy tûzzománc galambpár, valamint 
egy Ceausescu-családot ábrázoló szô-
nyeg is.

Az Artmark román aukciósház 
Aranykor elnevezéssel rendezett ár-
verést az 1989-es forradalom idején 
feleségével együtt kivégzett Nicolae 
Ceausescu román diktátor tárgyaiból. 
A külföldi diktátoroktól ajándékba ka-
pott értékes darabok mellett kalapács 
alá kerültek kommunista korszakból 
származó plakátok, érmék, fényképek 
és zászlók is, köztük olyanok is, ame-
lyek 70 évesek. Eladó volt az amerikai 
Time magazin egy 1948-as példánya is, 
címlapján Ana Pauker egykori kom-
munista pártvezetô fotójával.

Tizenkétezer euróért (3,5 millió fo-
rint) kelt el Bukarestben az a bronz 

kilencszázan olasz állampolgárok vol-
tak. Kedden egy újabb holttestet talál-
tak a hajó roncsában, így tizenhatra 
nôtt a baleset halálos áldozatainak szá-
ma, további tizenhat embert pedig 
még mindig keresnek.

A tizennégyemeletes luxushajó 4200 
emberrel a fedélzetén két hete futott 
zátonyra az Olaszországhoz tartozó 
Giglio szigetén. A Costa Concordia há-
zi ôrizetben lévô kapitányát emberö-
léssel gyanúsítják egy veszélyes man-
ôver miatt. Francesco Schettino 

jak, amelyet Mao Ce-tung kommunis-
ta vezetô ajándékozott hajdan Nicolae 
Ceausescunak. Az árverésen 3750 eu-
rót adtak egy leopárdbôrért is, amely 
ugyancsak a néhai kommunista vezetô 
hagyatékából származik.

Az aukción eladásra kínáltak egy, a 
Ceausescu-családot ábrázoló szônye-
get, amelyet egy 1971-es észak-korai 
látogatás ihletett, egy csicsás tollat, 
amelyet 1975-ben Japánban kapott a 
román elnök, illetve ezüstözött tûzzo-
mánc galambpárt, amelyet a perzsa 
sah ajándékozott 1977-ben. Az árverés 
vevôi között voltak külföldiek –– japá-
nok, amerikaiak, britek, kanadaiak ––
is.

Egy évtized után volt az elsô árverés 
a Ceausescu-féle relikviákból. A tár-
gyak jelentôs részét már korábban el-
árverezte a Ceausescu-vagyont kezelô 
állami szervezet, és most magántu-
lajdonból kerültek vissza a piacra. Ko-
rábbi árveréseken olyan tárgyakat ér-
tékesítettek a hagyatékból, mint a 
diktátor személyére szabott terepjá-
rók, elkapkodták még a pizsamáit is, 
míg az eladatlan javakat egy idôsott-
honnak adományozták.

* * *
A Magyar Koalíció Pártja elnöke, 

Berényi József jelenlétében elhelyez-
ték Pered magyar helységnévtábláját.

„A módosított kisebbségi nyelvhasz-
nálati törvény, illetve az ehhez kap-
csolódó kormányrendelet ugyan lehe-
tôvé teszi a helységnevek magyar 
megfelelôinek használatát azon telepü-
léseken is, amelyeket nemzetébresz-
tôkrôl neveztek el, de a magyar táblák 
a mai napig nem kerültek a helyükre. 
A Magyar Koalíció Pártja úgy döntött, 
maga készíttet ilyen táblákat, s elhe-
lyezi azokat a megfelelô helyeken” –– 
mondta Berényi József. A párt képvi-
selôi ilyen táblát helyeztek el Taksony 
ban, Ógyallán és Párkányban is.

A párt bemutatta a listáján induló há-
rom független roma aktivistát is: Jo-
zef Cervenákot (52.), Rigó Jánost ( 
53.) és Ravasz Józsefet (54.). Jozef 
Cervenák évek óta tanácsadóként dol-
gozik Zacharia István, Szepsi MKP-s 
polgármestere mellett, helyi szinten 
több sikeres romaprogramjuk volt. 
Ravasz József a dunaszerdahelyi Ro-
mológiai Intézet vezetôje.

Berényi elmondta, pártja komolyan 
gondolja a roma közösséggel való 
együttmûködést. „Ezt többek között az 
is mutatja, hogy választási listánkon 
még sosem volt annyi roma származá-
sú jelölt, mint most” –– magyarázta.

A képviselôjelöltek a pártelnökkel a 
fôügyészséghez fordultak a Szlovák 
Nemzeti Párt plakátjai miatt. Ján Slo-
ta pártja „Meddig fogunk még ráfi-
zetni a cigányokra? Változtassunk 
ezen!”, illetve „A Tátrától a Dunáig 
csak szlovákul!” feliratú óriásplakátok-
kal kampányol. Az MKP nemzet- és 
fajgyalázás, valamint nemzetiségi és 
faji gyûlölet szítása miatt tett feljelen-
tést.

Pozsonyban már harmadik alkalom-
mal rendeztek tüntetést a gazdasági és 
a politikai elit korrupt összefonódásá-
nak jelképévé vált Gorilla-ügy miatt. 
Az internetre még karácsony elôtt ke-
rült fel egy titkosszolgálati akta, amely 
szerint a Penta pénzügyi csoport pri-
vatizációs döntéseket befolyásolt. A 
múlt heti, Gorilla2 tüntetésen tízezer 
ember vett részt, megközelítôleg há-
romezren lehettek. A szervezôk biz-
tonsági okokból nem tartottak felvo-
nulást, mivel provokációtól tartottak. 
A múlt héten ugyanis a tüntetés végén 
futballhuligánok és szélsôséges fiata-
lok egy csoportja a parlamentnél ösz-
szeütközésbe került a rendôrséggel.

* * *

Nem csitulnak a kedélyek a hideg 
napok hetvenedik évfordulójára ren-
dezett megemlékezés körüli visszássá-
gok miatt. Kirekesztették a díszven-
dégek számára fenntartott területrôl a 
tartományi és a városi vezetôket, to-
vábbá Nikowitz Oszkár magyar és 
Joseph Levi izraeli nagykövetet.
Aleksandar Jovanovic újvidéki ta-

nácselnök rendkívüli sajtóértekezletén 
azzal vádolta Irinej Bulovic püspököt, 
hogy beavatkozik a városvezetési poli-
tikába. A bácskai püspökség közlemé-
nyében viszont az áll, hogy az egyház, 
a rendezvény szervezôjeként, joggal 
akadályozta meg a „kegyeletadás 
rendjének megzavarását”. 

Az ügyben megszólaló Nikowitz 
Oszkár a Blicnek elmondta: nem ka-
pott meghívót a bácskai püspökségtôl 
a megemlékezésre, noha elôzôleg ezt 
megígérték neki. Nikowitz nagykövet 
nem akart reagálni arra, hogy Irinej 
püspök beszédében többször is általá-
nosítva azzal vádolta a helybeli magya-
rokat, hogy elárulták szerb szomszéda-
ikat, és „a megszállók oldalára állva 
részt vállaltak e szörnyû bûncselek-
ményben, vérszomjasabbak voltak, 
mint a vadállatok e bûnök elköveté-
sében, melyekért maga az ördög is 
szégyenkezne”.

* * *
A Ján Slota vezette Szlovák Nemzeti 

Párt (SNS) rács mögé zárna azokat, aki 
szombaton részt vettek a magyar kor-
mányt támogató budapesti Békemene-
ten.
Andrej Danko, a párt elsô alelnöke 

errôl hétfôi sajtóértekezletén beszélt. 
Úgy véli, szomorú látni, hogy Orbán 
Viktor magyar miniszterelnököt du-
naszerdahelyi autóbuszokkal érkezett 
szlovákiaiak is támogatták. Elmondta, 
ha az SNS-es lenen a belügyminisizter, 
e tüntetés minden szlovákiai résztve-
vôjét 48 órára elôzetes letartóztatásba 
kerülne, s azt vizsgálnák, nem követ-
tek-e el hazaárulást.

Lassan félmillió aláírásnál jár Slotáék 
legújabb magyarellenes akciója. Már 
415-420 ezren írták alá az SNS-nek azt 
a petícióját, amellyel népszavazás ki-
írását kezdeményezik, hogy kizárólag 
a szlovák lehessen hivatali nyelv az 
országban.

Danko feltette a kérdést, lehetséges-e 
az, hogy szlovák állampolgárok olyan 
transzparenseket emeljenek a magas-
ba, mint „Köszönjük, Viktor!”; „A 
Felvidék üdvözöl!” „Köszönjük Ne-
ked az állampolgárságot!”.

Az SNS alelnöke hozzátette, ma már 
senki sem kétli, hogy Orbán Kelet-
Európa nagy diktátora, híveit becsap-
ja, romlásba viszi. Mindenközben 
Danko szerint Mikulá Dzurinda 
(SDKÚ-DS) külügyminiszter csak a 
Gorilla-üggyel foglalkozik, s reszket, 
hogy véget ér a politikai pályafutása.

EBÉD
HÁZHOZSZÁLLíTÁS!!!
BUDAPEST CATERING

Magyar ételek, házias ízek!
Új családi vállalkozás.

Rendelje meg háromfogásos 
heti menünket kedvezô áron.

Kérje menü füzetünket telefonon.

Kiszállítás:
North Shore és Eastern Subs.  

Hívja Jánost a
04-06-022-905

számon (Sydney)
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Az Ausztráliai Magyar 
Református Egyház

121. St. Georges Road, North Fitzroy Vic. 3068
szolgálatai

MELBOURNE (VIC)
2012. február 26-án vasárnap d.e. 11 órakor

 ISTENTISZTELET, 
a North Fitzroyi Magyar Templomban

Igét hirdet: Dézsi Csaba
121 St. Georges Rd. North Fitzroy. 

(112-es villamos a Collins St.-rôl, 20-ik megálló)
 12 órától ebéd a templom melletti Bocskai Nagyteremben

minden kedden 12 órától Biblia óra a Gyülekezeti teremben 
Honfitársainakat szeretettel hívjuk és várjuk

Február 25-én szombaton este 7.30 órától 
Zenés, Táncos mulatság 

A victoriai kerület lelkipásztora Dézsi Csaba
Lelkészi hivatal: 121 St. Georges Road,  North Fitzroy
Postacímünk: P.O. Box 1187 North Fitzroy, 3068

Az Egyház honlapjának címe:
www.hungarianreformedchurch.com

E-mail: melbref@gmail.com
Telefon: (03) 9481-0771 

Mobile: 0414-992-653 (Dézsi Csaba lelkész)
9439-8300 (Csutoros Csaba fôgondnok)

SPRINGVALE (VIC) 
      2012. február 26-án, vasárnap du. 3 órakor

 ISTENTISZTELET
Igét hirdet: Incze Dezsô

a springvalei lutheránus templomban (3 Albert Ave)
SYDNEY STRATHFIELD(NSW)

2012. február 26-án, vasárnap de. 11.30 órakor 
  ISTENTISZTELET

 Igét hirdet: Nt. Péterffy Kund
Uniting Church, Carrington Ave.

ADELAIDE (SA) 
 2012. február 26-án, vasárnap de. 11 órakor 

ISTENTISZTELET 
 Igét hirdet: Nt. Szabó Attila

az Unley Uniting Churchben (Unley St. és Edmund Ave. sarok)
Minden szerdán du. 2.30 órakor BIBLIAÓRA

Mindenit szeretettel hívunk
BRISBANE (QLD) 2012. minden vasárnap  d.e. 11. órakor 

 ISTENTISZTELET 
 150 Fourth Avenue, Marsden, a marsdeni Magyar Házban

Igét hirdet: Nt. Kovács Lôrinc
Minden hónap negyedik vasárnapján délután 2 órakor

 a St. Paul’s templomban St. Paul’s Terrace, Brisbane
 Igét hirdet: Nt. Kovács Lôrinc

GOLD COAST — ROBINA  
minden hónap harmadik vasárnapján du. 2 órakor

 ISTENTISZTELET 
Igét hirdet: Nt.Kovács Lôrinc

 Cottesloe Drv. and University drv. sarok Robina

REFORMÁTUS SZEMLE
Az Ausztráliai Magyar Református Egyház fi zetett melléklete és kiadása

Felelôs szerkesztôk. C. és J. Csutoros
Postai címünk: P. O. Box 1187, North Fitzroy VIC. 3068

Telefon: (03) 9439-8300 — (03) 9481-0771

Kényelem, idô, munka és anyagi elônyök mellett, 
rendezze születésnapi, névnapi, családi, baráti 

összejöveteleit a vasárnapi ebédidôk alatt a 
Bocskai nagyteremben. (12 és 15 óra között)

Bôvebb felvílágosításért hívja: 
Dézsi Csaba lelkipásztort 0414-992-653, 

vagy Csutoros Csaba fôgondnokot 
9439-8300 telefon számon. 

VASÁRNAPI ISKOLA ÉS ÓVODA PROGRAMJA 2012-BEN
Iskola
2012- ben is tovább folytatódik a vasárnapi iskola, melynek célja, hogy a 

gyerekek keresztény értékek és hagyományok mellett ismerkedjenek 
meg a betûk, számok, világával, nagyobbak irodalommal és nyelvtannal,  
illetve magyar kultúránk értékeivel. Vasárnapi Iskolánk két allappillérre 
támaszkodik: a keresztény értékekre, illetve a magyar nyelvre és 
kultúrára. 
Óvoda
A vasárnapi iskola mintáján idén óvodai foglalkozást is indítunk az 

iskolával párhuzamosan. Célunk, hogy a gyermekek örömmel vegyenek 
részt foglalkozásainkon, játékosan megismerkedjenek a bibliai történetek 
üzenetével, a magyar nyelv szÈpsÈgÈvel, meglÈvô szókincsüket 
gyarapÌtsák, ezt biztonsággal használják. Megismerkedjenek a magyar 
ünnepkˆrrel Ès az ehhez kapcsoldó szokásokkal, hagyományokkal.
Szünidei táborok
Egész napos szünidei táborainkra szeretettel hivogatunk, minden 3-12 év 

közötti gyereket. Táboraink tematikusak, általában rˆvid keresztÈny 
tanÌtás után zenóra, drámaóra, kÈzm˚ves foglalkozás Ès kinti játÈkok a 
parkban. A gyerekek teljes ellátást kapnak. Tábor idôtartama: 10- 16.00-
ig. Regisztráció szükséges!

Táborok idôpontjai 2012-
ben:
Április 4. ôszi tábor
Július 5. Téli tábor
Szeptember 27. Tavaszi 

tábor

Szereplési lehetôségek:
A vasárnapi iskola tagjai évente kétszer mûsorral készülnek 

megünnepelni az anyák napját és a karácsonyt. Az múlt évben 
kétszer is elŒadtuk a nagysikerû Betlehemi fogadós címû 
karácsonyi színdarabot. Ezek a lehetŒségek teret adnak a gye-
rekeknek kipróbálni szinpadi képességeiket, megismerni iro-
dalmi mûveket és memoriterekkel bŒvíteni tudásukat. SzülŒket, 
nagyszülŒket, ünnepelni vágyóka, szeretettel várunk 2012-ben is 
ezekre az alkalmainkra.
Gyermek ünnepek a Bocskaiban
Április 8. H˙svÈti tojásgy˚jtÈs
Május 13. Anyáknapi ünnepség 
December 2. Mikulás ünnepség 
December 16. Karácsonyi m˚sor
Gyermekprogramokról további részleteket a
 www.reformatus.com.au oldalon találhatnak. 

Makkai Márta
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Szentmihályi Szabó Péter (Magyar Hírlap)

Sarkosan fogalmazva
Merengve nézem Herczog Edit arc-

képét (MSZP-s EP-képviselô), éppen 
nyilatkozik, hogy vége a szabadság-
harcnak, Orbán Viktor Canossát jár, 
mindent vissza kell vonnia. A hölgyrôl 
alkotott véleményemet megtartom 
magamnak, még a végén megvádolná-
nak azzal, amivel mindig szoktak a 
magyar demokrácia fel- és lekent, sôt 
megkent hívei –– Herczog Editet látni 
és hallani kell. Az ôszödi rém Avas 
lakótelepi három napja is csak bulvár-
téma, még a hozzá lelkileg közel állók 
is kifigurázzák szegényt, aki már bár-
mit elkövetne, hogy a sajtó foglalkoz-
zék vele. Bármilyen kártékony alak 
volt, azért szórakoztató, már csak egy 
ValóVillába való beköltözés van hátra, 
esetleg egy kis (nem túl rövid) börtön-
élmény, persze hûséges kísérôivel 
együtt. Nem csoda, hogy sokan elfor-
dulnak a politikától: ha egy ilyen szá-
nalmas fickó miniszterelnök lehetett, 
és még most is akadnak hívei, nem 
várhatunk túl sok jót. Hasonló a hely-
zet a hazánk elleni, egyre abszurdabb 
támadásokkal: egyre–másra kiderül, 
hogy a Magyarországgal foglalkozó 
külföldi lapok újságírói egymástól ve-
szik át a szöveget, néha egészen döb-
benetes ostobaságokkal együtt. A Les 
Echos francia gazdasági napilap cik-
kében (Daniel Bastien és Massimo 
Prandi jegyzi) Orbán Viktorról közölt 
egy „portrét”, amelyben a magyar mi-
niszterelnök zsidó identitásáról is 
megemlékezett, de a nyilatkozatot 
„összekeverte” Deutsch Tamáséval. A 
hülyeség és a rosszindulat találkozá-
sáról bôven van tapasztalatunk és vé-
leményünk, annál is inkább, mert a 
balliberális sajtó zombijai élvezettel 
emlegetik Orbán Viktor (Orsós) ci-
gány származását lekicsinylô módon, 
pedig ha igaz lenne, hogy O. V. cigány 
is meg zsidó is, akkor az ôszödi rém 
labdába sem rúghatna az európai 
rangadón, bár ô nem focizik, csak fut, 
remélem, a testôrei tudják, kik elôl. 
Észnél kell lennünk, honfitársaim, 
mert a meccs még folyik, de már ége-
tik a magyar zászlót.

* * *
Vannak örömteli hírek is, ilyen pél-

dául, hogy Szanyi is indul az MSZP 
elnökségéért Mesterházyval szemben. 
Szanyi „elsô számú aktivista” akar len-
ni, „nemes versenyben” szeretne gyôz-
ni, mint egy autóversenyen a jobb au-
tó. A Demokratikus Koalíció is szép 
jövôre számít, mert csatlakozott hozzá 
az SZDSZ egykori remek politikusa, 
Eörsi Mátyás. Már csak az LMP-rôl 
érkeznek riasztó pletykák, nehezen 

pótolják a „karizmatikus” vezetôt, 
Schiffer Andrást. Még van két évük, 
hogy egyesüljenek a különféle balli-
berális mozgalmakkal, és (ahogyan 
mondani szokták) valódi alternatívát 
nyújtva a megtévedt magyar népnek, 
együttes erôvel megdöntsék az orbáni 
diktatúrát és visszavezessék hazánkat 
a mûvelt, toleráns, igazi Európába. Mi-
vel már kiütést kapok, ha valaki hiá-
nyolja a fékeket és ellensúlyokat, mint 
valami fizikaórán, csak azon töpren-
gek, mi a magyarázata annak, hogy 
komoly emberek is átveszik a Ma-
gyarországra vonatkozó ostobaságokat 
és elôítéleteket helyismeret és kritika 
nélkül. Ilyen komoly ember például 
Francis Fukuyama, aki cikkének cí-
mében felteszi a kérdést, valóban szá-
mítanak-e az intézmények (The Ame-
rican Interest, január 23.), kimutatja, 
hogy az angol demokratikus intézmé-
nyek és az új magyar alkotmány által 
megszabott lehetôségek között nincs 
lényegi különbség, vagyis mindössze 
az jelent problémát, hogy „senki sem 
bízik abban, hogy Orbán Viktor és a 
Fidesz felelôsen él a hatalmával”. Most 
tekintsünk el attól, hogy Fukuyama 
következetesen Fideuszt ír Fidesz he-
lyett, inkább vizsgáljuk meg tüzetesen 
ezt a kijelentést. Ez a „senki sem bízik” 
méltatlan a szerzôhöz, inkább a fen-
tebb említett balliberális politikusok 
szellemi színvonalához méltó. Leírhat-
nám, hogy senki sem bízik Fukuya-
mában, az amerikai vagy az angol 
kormányban, de ez legfeljebb egy 
Népszava-publicisztikában lenne he-
lyénvaló. Az viszont bizonyos, hogy 
ezentúl maga Fukuyama is része lesz a 
balliberális érvrendszernek, hiszen 
már ô is megírta, amit kellett, és fel-
tehetôen zsebre is vágta cikkéért a 
honoráriumot. Mentségére szolgál, 
hogy legalább nem tud magyarul, így 
könnyebben tájékozódik.

* * *
Ha valaki képes rá, és figyelmesen, 

kíváncsian olvassa a balliberális saj-
tót, némi kárörömmel veheti tudomá-
sul, hogy elszakadt a cérna náluk, és 
szellemi mentoruk, az ôszödi rém már 
szinte visszafogott, konzervatív úri-
ember hozzájuk képest. A tajtékzó 
ôrület egyre abszurdabb és nevetsé-
gesebb, ideje bevezetni a „szélsôli-
berális” fogalmát, hogy megértsük ezt 
a lelkiállapotot, amely legjobban a 

Klubrádió és az Új Színház körül vált 
ki aránytalan, csak pszichiátriai isme-
retekkel magyarázható ordas indula-
tokat. Igen, ordas liberális eszmék, 
amelyek visszatérésérôl annyit érte-
keznek a Népszava felkérésére vála-
szoló liberális celebek, egy-egy fájdal-
mas mondatban a zsarnokságról. Ez a 
zsarnokság állítólag most létezik, most 
épül, vagy talán már el is hallgattatta 
ezeket a remek, bátor, talpig, sôt azon 
felül is demokratákat. Szegény Illyés 
Gyula forog a sírjában, ellopták híres 
versének a címét, holott éppen ezek az 
emberek, illetve szellemi utódaik tet-
tek róla, hogy 1990-ig baloldali, 1990 
után pedig balliberális zsarnokság ha-
tározza meg Magyarország politikailag 
„korrekt” és kulturálisan megalázott, 
széthazudott és lezüllesztett létezését. 
A gonosz öregasszonyokra hasonlító 
liberális férfiak és a gonosz vénem-
berekre hasonlító liberális nôk egyet-
len napot sem hagynak ki, amikor ki-
csit megpihennének a szörnyû 
Fidesz–zsarnokság elítélése közepette, 
ha Orbán Viktor éppen nem mond 
valamit, akkor a katolikus egyházat 
gyalázzák, mert szerintük megint szö-
vetkezik a trón és az oltár a köztársaság 
ellen. Itt már nem is lesz szabad vá-
lasztás, csak szavazás, mint a Kádár-
korban, jajong Tóth Zoltán választási 
szakértô. Internetes elôválasztást ja-
vasol, hogy az egyfordulós választás 
elôtt az ellenzéki pártok felmérhessék 
esélyeiket és koalíciós lehetôségeiket. 
Mivel még jó (remélem, tényleg jó) 
két évünk van addig, gyönyörködjünk 
bennük és gyógyíthatatlannak tetszô 
szereplési mániájukban. Ilyen balli-
berális ellenzéket kívánunk 2014–re is, 
további kellemes európázást és klub-
rádiózást!

* * *
Állítólag a természeti népek számára 

nem volt fontos tényezô az idô, éle-
tüket a nap– és évszakok változása 
ugyan befolyásolta, de az ôseiktôl 
öröklött rendben mindenre jutott idô 
és alkalom. A civilizáció kialakulásával 
és fejlôdésével elkezdték mérni, szá-
molni az idôt, amely egyre döntôbb 
szerepet kapott, egyre értékesebbé 
vált. Az írás feltalálása után a közös 
emlékezet kibôvült és rögzült, és egy-
re többet kezdtek gondolkodni a jövôn, 
amit tervezhetôvé, kiszámíthatóvá 
akartak tenni. S miközben az embe-
riség egyre inkább kezdett sietni, sôt 
rohanni, határidôket szabni, rátört az 
unalom, amelyet a természeti népek 
sosem ismertek. Az unalomûzés szám-
talan módját és eszközét találták fel, 

amelyek többsége teljesen haszon-
talan, s a beszéd, amely valamikor 
fontos közlendôkre szorítkozott, feles-
leges szócsépléssé változott. Gondol-
junk csak most az interneten kavargó 
kétségbeesett közlésáradatra és bábeli 
zûrzavarra! Ugyanazt a léggömböt há-
mozzák, magyarázzák, szidják, dicsé-
rik, és mindenki úgy érzi, ô tudná, mit 
kell tenni, csak akik éppen hámozzák a 
lufit, mind tehetségtelen, szerencsét-
len flótások. A valódi munka, amelybôl 
az egyénnek és a közösségnek is hasz-
na van, egyre inkább leértékelôdött. 
Minél hasznosabb valamilyen munka, 
annál kisebb a rangja, a piramis csú-
csán pedig azok vannak, akik a Szent 
Pénzzel valamilyen közeli, áldásos 
kapcsolatban vannak, vagyis birtokol-
ják, játszanak vele, befektetik, lopják, 
szétosztják. A pénz nem pusztán cse-
reeszköz, hanem idômérô is, idôt lehet 
vele nyerni, vásárolni, hogy aztán az 
ember gyötrelmes unalmát újabb, 
pénzbe kerülô dolgokkal ûzze el. Úgy 
vélem, ez az igazi zsákutcás „fejlôdés”, 
ezért kell vagy kellene Magyaror-
szágból ismét gazdag, megmûvelt 
kertet varázsolnunk, amelyben senki 
nem unatkozik, és mindenkinek akad 
értelmes munkája. Most mondjam, 
hogy ehhez is idô kell?

* * *
Kicsit unalmas már a latolgatás, mi-

kor válik fizetésképtelenné Görögor-
szág vagy a BKV, egyik sem fog csôd-
be menni, de addig van téma. Olyan ez, 
mint az LMP kongresszusa, mellyel 
tele volt az egész magyar sajtó, mintha 
bárkit is komolyan érdekelne, mihez 
kezd magával a zavaros törpepárt, és 
Jávor Benedek jobb lesz-e, mint 
Schiffer. Már cseppet sem háborít fel, 
miket hord össze Schilling Árpád 
színházi rendezô egy francia lapnak 
adott interjúban, egykedvûen tudomá-
sul veszem, hogy a külföldi lapok, 
rádiók és televíziók nem kíváncsiak a 
nemzeti oldal véleményére, a kie-
gyensúlyozott tájékoztatásnak még a 
látszatára sem ügyelnek, hiszen abból 
indulnak ki, hogy az „értelmiség” ki-
zárólag balliberális lehet, a többi po-
pulista, fasiszta, náci, mucsai írástu-
datlan. A hét végén nekigyürkôztem 
és végigolvastam Kornai János hosszú 
elemzését a Népszabadságban (Köz-
pontosítás és kapitalista piacgazdaság), 
melybôl kiderül, hogy „az a legfôbb 
baj, hogy a demokrácia helyébe au-
tokrácia lépett”, illetve a túlzott köz-
pontosítás, az állami önkényeskedés 
piacellenes, de az Orbán Viktort kö-
vetô „fanatikusok” közül ezt kevesen 
értik. A decentralizáció drágább, de 
hosszú távon kifizetôdôbb, állítja a ne-
ves közgazdász, mivel a szegény ma-
gyar társadalom már minden létezô 
elméletet átültetett a gyakorlatba és 

mégsem tudott megállni a lejtôn, némi 
cinizmussal csak azt tudom mondani, 
idônként államosítunk, idônként priva-
tizálunk, aztán megint államosítunk, 
eladunk, visszavásárlunk, megint ela-
dunk, valójában ez a zálogházi gya-
korlat, országos megvalósításban. 
Hadd fejezzem be egy vidám idézettel 
ugyanebbôl a lapból: „… elégedetten 
állapítottam meg, hogy az utóbbi év-
ben megannyi európai újságban, fo-
lyóiratban emeltek fejet a magyar 
kultúra elôtt. Baloldaliak és jobbol-
daliak egyaránt”. Ezt egy író írta, én is 
fejet emelek elôtte, nem kalapot, bár 
fejet nem cserélnék vele.

* * *
Az MSZP elnöke szerint pártja 2014-

ben akár kétharmados többséget is 
szerezhet. Álmodik a nyomor, mond-
hatnám, de ezzel az erôvel háromhar-
madot is álmodhatott volna. Ekkor 
eszembe jutott a 2002-es választás és 
Ron Werber gyûlöletkampánya, amely 
gátlástalan módszereivel újdonságnak 
számított. Normális ember aligha hitte 
volna, hogy a D–209-es vörös dzsekis 
gyôzelme több mint valószínû, igaz, 
mögötte ott állt sikerének Kovácsa is. 
A 2002-es választást végül az MSZP 
nyerte, sokunk szerint óriási csalások 
sorozatával. Aztán ott volt elôtte a 
„köteles beszéd”, a huszonhárommillió 
román, az idôs hölgy, aki váratlanul 
kezet csókolt Orbán Viktornak, a Ter-
ror Háza megnyitása, az új Nemzeti 
Színház, amelynek épületére össztüzet 
zúdított a „szakma”. A Független Kis-
gazdapárt és a MIÉP kiesett a parla-
mentbôl, a gyûlölet motorja, az SZDSZ 
pedig ismét boldog frigyre lépett az 
MSZP-vel, és megkezdôdött a „jóléti 
rendszerváltás”. Hiába fordultak az 
OVB-hez a csalások ügyében, a Leg-
felsôbb Bíróság a panaszokat eluta-
sította. Emlékszem, módomban állt a 
második forduló után a választások 
tisztaságát ellenôrzô külföldi szervezet 
vezetôjével beszélni. Kértem a höl-
gyet, ha már nem tudja vagy akarja 
elrendelni a szavazatok újraszámlá-
lását, legalább azt tegye lehetôvé, 
hogy szúrópróbaszerûen újraszámlál-
ják három véletlenszerûen kiválasztott 
szavazókör szavazatait, de ezt a kérést 
is elutasította: jól érzékelhetô módon 
örült az eredménynek, amellyel Ma-
gyarország ismét balliberális lett, be-
tagozódott Európába, megint megnyí-
lhatott a vásár minden mozdítható 
érték eladása céljából. Megkezdôdtek 
a tisztogatások, nagyarányú elbocsátá-
sok, a megtorlások, megjelent a színen 
Keller László közpénzügyi államtitkár 
is, meghirdetvén az üvegzseb progra-
mot. Ne legyünk naivak, aminek most 
tanúi vagyunk, már az új hadjárat 
része. Dolgoznak rajta, és dolgoznak 
rajtunk. Megdolgozzák a népet, és bô-
ven lesz hozzá külföldi pénz és politikai 
támogatás. Már keresik a félkegyel-
mût, aki a balliberális összefogás élére 
áll majd. Vagy már meg is van?

* * *
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SPORT
svájci Young Boysnál kezdôdött, ott 
ismertem meg egy üzletembert, aki 
olyan menedzsercégnél dolgozott, 
amely Észak-Koreával is kapcsolatban 
állt, így ôt kérték fel, találjon szövet-
ségi kapitányt a válogatottnak. Ô min-
denképpen rám gondolt. Az elsô reak-
cióm persze elutasító volt. Kérdeztem 
tôle: „Meg vagy ôrülve, pont egy ilyen 
kemény kommunista országba menjek 
dolgozni? Örültem, hogy sikerült el-
menekülnöm a kommunizmusból.”

–– Mégis igent mondott.
–– Így van. Majdnem mindennap fel-

hívott, s végül belementem, hogy meg-
nézem a körülményeket. Elôször há-
rom hetet voltam kint, az olimpiai 
válogatottat láttam játszani, már ak-
kor le akartak ültetni a kispadra, de azt 
nem vállalhattam. Visszajöttem Münc-
henbe, és nemet mondtam, ám csak 
erôszakoskodtak.

–– Mi volt a baj, keveset ajánlottak?
–– Nem, dehogyis. Nagyjából tudták, 

mi az áram –– bizonyára lecsekkolták 
elôtte a svájciaknál ––, és az anyagi-
akkal nem is volt gond aztán. Inkább a 
munkamorál zavart, az katasztrofális 
volt. Az olimpiai csapat edzésén az 
edzô és a segítôje a lelátón ült és ci-
gizett. A kapusedzô irányítgatott a pá-
lyán valamit. A nagy válogatott játéko-
sai meg nem is játszottak klubcsa 
patokban, kiemelték ôket, és folyama-

tosan együtt készültek. Képzelheti, a 
Bundesliga után mekkora szakadékot 
jelentett ez.

–– Akkor mégis miért vállalta?
–– Megsajnáltam a játékosokat. Meg 

aztán a pártvezetôk is nagyon ma-
rasztaltak, kérték, hogy segítsek ne-
kik. Aztán késôbb megtudtam, olyan 
neves szakembert akartak, aki képben 
van egy kommunista ország viszonya-
ival kapcsolatban is. Beadtam a dere-
kam, elôször csak fél évet vállaltam, 
de végül több mint másfél évet húztam 
le náluk, s nem bántam meg. Beu-
taztam velük Ázsiát, ha turistaként 
kellet volna ezt megtennem, rengeteg 
pénzbe kerül. Másrészt szakmailag is 
sikerült összekapnom ôket, majdnem 
kijutottunk a kilencvennégyes ameri-
kai vb-re, de jobb is, hogy nem sike-
rült.

–– Miért jobb?
–– Mert szakmailag nem voltunk 

olyan jók, és csúnyán lebôgtünk volna. 
Ötös selejtezôtornán vettünk részt Ka-
tarban, s végül Szaúd-Arábia és Dél-
Korea utazott. Az a csapat még nem 
volt kész a világbajnokságra.

–– A legutóbbi világbajnokságon 
szurkolt egykori csapatának?

–– Azt azért nem mondanám, inkább 
csak figyelemmel kísértem a teljesít-
ményét.

–– Egyébként mennyire volt szabad 
élete ott?

–– Volt menedzserem, tolmácsom és 
sofôröm. Ha kedvem tartotta, egyedül 
is felfedezhettem Phenjant, és kószál-
tam is a városban. Persze megfigyeltek 
engem is. Ez akkor igazolódott be, 
amikor az asszisztensem elszólta ma-
gát: tudták, hogy minden ebéd után a 
közeli dombon a maradékkal etetem a 
madarakat. Amúgy nem is gondolnák, 
hány komoly német cég dolgoztat kint, 
csak épp azt írják a termékre: „Made 
in China”. Ezt akkor tudtam meg, 
amikor a fôváros egyetlen európai 
szállodájában laktam, és sok német 
üzletemberrel találkoztam.

–– Az ázsiai kaland után hazajött, s 
végül miért csak Sopronban dolgo-
zott?

–– A soproni munkám után néhány 
magyar klub érdeklôdött irántam, de 
ennyi. Akkoriban furcsálltam, és kicsit 
bántott is, hogy az MLSZ-nél senkinek 
sem jutottam az eszébe, még csak 
beszélgetés szintjén sem. Pedig idôm 
volt, ingyen dolgoztam volna, társa-
dalmi munkában. Ma már nem zavar, 
hogy így alakult, sôt inkább örülök 
neki. Borzalmas a magyar fociban a 
morál. Ez tipikus hazai virtus: nehogy 
már egy idegen betegye a lábát hoz-
zánk, hátha valami jót mond vagy 
csinál, és akkor nekünk annyi. Pedig 
sosem voltam az a furkálódó típus.

–– Azért a tévén még követi, mi tör-
ténik a magyar pályákon?

–– Az NB I.-et nem figyelem. A te-
levízióban tavaly láttam a hollandok 
elleni hazai válogatott meccset, jól le-
bôgtünk, nem voltunk egy súlycsoport-
ban. Igazán már azt sem követem.

–– A világ futballjától is elfordult?
–– Nem, abból naprakész vagyok. 

Mindennap elolvasom a német újsá-
gokat a Gellért kávézójában.

–– A Bayern Münchennél emlékeznek 
még önre?

–– Persze, az nem Magyarország. 
Kétszer voltam bajnok a bajorokkal, 

ott nem felejtik el az embert. Minden 
évben kapok két VIP-bérletet, amely 
az összes meccsre jó.

–– És kihasználja?
–– Legutóbb szeptemberben voltam 

kint a Napoli elleni Bajnokok Ligája-
meccsen. Nagy tisztelettel fogadtak.

–– Pedig nem indult túl jól a karrierje 
a Bayernnél.

–– A történet háttere az volt, hogy 
1977-ben az aranycsapat egykori játé-
kosa, Lóránt Gyula pályaedzôje lettem 
az Eintracht Frankfurtnál. A Bayern 
ellen aratott 4–0-s gyôzelmet követôen 
a két csapat vezetôi furcsa döntést 
hoztak: a szezon végén edzôt cseréltek, 
én pedig mentem a Gyulával. Az ered-
mények azonban nem jöttek, és a düs--
seldorfi 7–1-es zakó után elküldték 
Gyulát, s hetvennyolc decemberében 
én lettem a vezetôedzô. Kicsit kelle-
metlen volt Gyula után elvállalni, hi-
szen ô vitt oda, neki köszönhettem sok 
mindent. A lelki terhen túl az öltözôi 
hangulat sem volt jó.

–– Miért, mik történtek?
–– Rosszul szerepeltünk a bajnokság-

ban, és klikkesedés kezdôdött a csa-
patban. Három csoport volt: Gerd 
Müller állt az öregek, Paul Breitner a 
lázadozók és Jupp Kappellmann az 
értelmesebbek élén. Tudtam, rendet 
kell vágnom, vagy elveszek. És a 
csapat is. Gerd Müllerrel más gond is 
volt. Utaztunk valahova, és reggel 
kilenckor a buszon odajött hozzám 
Kappellmann, és azt mondta, nem tud 
mellette ülni, mert penetráns szesz-
szaga van. Akkor már alkoholista volt, 
és bármekkora ikon is volt, ki kellett 
rúgnom. Ilyen emberrel nem lehet 
csapatot építeni.

–– A Pál-rendszer mit jelentett, amit 
ön vezetett be a bajoroknál?

–– Azt, hogy az emberfogásról áttér-
tünk a területvédekezésre. Ezt a bel-
gáknál tanultam, és bár nem ment 
simán, de végül sikerült megvalósítani. 
Ennek is köszönhetô, hogy kétszeres 
bajnok lettem a Bayernnel, és BEK-
döntôt játszhattunk az Aston Villa el-
len.

–– Amelyet aztán egy nullára elvesz-
tettek. Mi volt a baj?

–– Remekül fociztunk, de a gól se-
hogy sem akart összejönni. Ez életem 
talán legfájóbb emléke. Nagyon meg 
akartam nyerni azt a mérkôzést. Utó-
lag már tisztán látom, abban a szezon-
ban sajnos ki voltak facsarva a játéko-
saim, mivel már a vb-re készültek.

–– Miért hagyta ott végül a münc-
henieket?

–– Öt év hosszú idô egy helyen, és 
már fáradt voltam.

–– A múltjáról nem sokat tudunk, ho-
gyan lett itthon idegen, miként jutott 
át a vasfüggönyön?

–– A Csepeli Vasasban fociztam, és a 
B válogatottal ötvenötben Bécsben 
játszottunk. Spontán ötlet volt, nem 
terveztem meg, hogy kint maradok. 
Féléves eltiltás után a Karlsruhéhez 
kerültem, s végül a Stuttgarter 
Kickersben fejeztem be.

–– Önnek is volt itthon a futball mel-
lett másik állása?

–– Igen, persze, a Csepel Mûvekben 
dolgoztam a hegesztôpálcákat gyártó 
részen. Azt vizsgáltam, hogy megfelelô 
minôségek-e.

–– Az öccse, Tibor olimpiai bajnok 
volt, nagy tehetségnek tartották, ám 
mégsem lett válogatott. Mit gondol, 
miért nem?

–– Nem tudom, én már sajnos nem 
láttam ôt játszani profi szinten.

–– Így, közel a nyolcvanhoz vannak 

még tervei?
–– Igazán nincsenek, egyszerûen 

élem az életem.

Nem kellett itthon
 Csernai Pál tudása 

Hazánk egyik legsikeresebb futball-
szakembere, Csernai Pál egykoron 
két bajnoki címet nyert a Bayern 
Münchennel, és a BEK-döntôig is elju-
tott. Itthon mégsem voltak kíváncsiak 
a tudására, csupán fél évet dolgozott 
Sopronban. Régebben még zavarta ez, 
ma már inkább örül neki.

–– Ön az egyik legsikeresebb és leg-
elismertebb magyar edzô a világon. 
Így hát kicsit érthetetlen, hogy miért 
költözik valaki Beverly Hillsbôl a mis-
kolci Avas lakótelepre.

–– Mire gondol, Észak-Koreára?
–– Igen, arra.
–– Érdekes történet volt ez. Majdnem 

hatvanéves voltam, amikor belevág-
tam, pedig akkor már abba akartam 
hagyni ezt a munkát. A sztori még a 

Katona Ervin a világ legerôsebb embere
Négyszeri halasztás és az ukrajnai helyszín kiesése után Szarajevóban rendez-

ték meg a 2011-es Strongman Champions League befejezô versenyét.
Az összetettben negyven ponttal vezetô Katona Ervinnek a hetedik hely is 

elég lett volna a gyôzelemhez, de ahogy mondta: a harmadikat sérülései ellenére 
is könnyedén képes hozni.

A szabadkai versenyzô a másodikért is versenyben volt, a litván Savickasra 
ugyanakkor nem volt veszélyes, de az összetettbeli gyôzelme egyáltalán nem 
forgott veszélyben.

Katonának az idényben három elsô helye volt (Szerbia, Bulgária, Kanári-
szigetek), egyszer volt második (Hollandia) és kétszer harmadik, két finnországi 
versenyen. Savickas ötször nyert, de más helyezései nem igazán voltak, ezért 
alakult ki végül a harmincpontos különbség. Katona 180, Savickas 150 pontot 
gyûjtött.

„Nekem már annyi ebben a sportágban, elmúltam 35 az év elején, tíz éve csi-
nálom, azóta egy szponzort se találtam. Ha most a legerôsebb leszek, akkor 
sincs semmi, még csak aprópénzre sem tudom váltani ezt a sikert. A lelkemnek 
persze jót tesz, de a többi nem érdekel. Eddig esetleg azt írtam a névjegykártyára, 
voltam kétszer is második, most meg maximum elsô leszek. Nem gyengült a 
motivációm, de nincs bennem az az extra, mindent elsöprô akarat, hogy ennek 
meg kell lennie” –– mondta  a verseny elôtt. 
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Válaszok a legutóbb feltett kérdése-
inkre: 1. Kálmán Imre, 2. A csapadék 
mennyiségét, 3. A cisztercitákat hív-
ták így, mert fekete-fehér reverendá-
ban jártak, 4. Honôr, 5. A piliscsabai 
vasúti alagút, 6. Erektheion, 7. A comb-
csont, 8. Dolph Lundgren, 9. Ausztriá-
ban, Burgenlandban, mai neve Rai-
ding, 10. Nyolcvanesztendôs volt.

E heti kérdéseink:
1. Ki az a rôfösinasból lett brit író, 

akinek mûvei többek közözött A világ-
történet alapvonalai, a Dr Moreau szi-
gete és az Emberek a Holdon?

2. Mi volt a neve Mohamed próféta 
elsô feleségének?

3. 1988-ban a Nobel-békedíjak törté-
netében egzedülálló, hogy katonák kap 
ták meg a magas elismerést. Milyen 
katonák?

4. Kinek a verses historiája alapján ír-
ta Arany János a Toldi címû halhatatlan 
mûvét?

5. Ki alakította a Legénylakás és az Ir-
ma, te édes! címû filmek férfi fôszerepét? 

6. Melyik mûvészeti ágmûvelôje Di-
etrich Fischer-Diskau?

7. Ki írta a Viperafészek c. regényt?
8. Milyen témájú festmények neve 

nature morte?
9. Mi a neve a tibeti áldozati késnek? 
10. Mi a neve a Földközi tenger vidé-

kén honos, a mandulához hasonló ter-
mést hozó örökzöld cserjének?

A válaszokat jövô heti számunkban 
közöljük.

Tanár úr kérem

NA NE...
Kiss Zoltán (Németország)»

IRKAFIRKA
Jó néhány esztendeje már, hogy 

végtelenül megörvendeztetett a hír, 
miszerint a lengyelek akkori vezére --- 
Lech Walesa néptribun, a Solidarnosc 
mozgalom vezetôje --- ellátogatott 
Párizsba, hogy találkozzon neves kol-
légájával, Francois Mitterrand-al. 
Természetesen a protokolláris köte-
lezettségek alól ô sem vonhatta ki ma-
gát, és emelt fôvel elvonult a gyönyörû 
egyenruhás francia gárdisták elôtt, 
amit bizony, még a hajógyári vil-
lanyszerelô, aligha tehetett volna meg. 
No, de a szerencse kereke forgandó, a 
béketábor foszladozni kezdett, mint 
egy öreg baka nadrág, s a derék mes-
terember ennek következményeként 
kerülhetett ilyen tekintélyes pozícióba. 
A találkozó tulajdonképpeni nevezetes 
eredménye, hogy a háború befejezése 
óta akkor írhatták alá az elsô barátsági 
szerzôdést egy hajdan volt kommu-
nista és egy kapitalista állam között. A 
két rendszer néhány évvel ezelôtt --- a 
Szovjetunió machinációjának eredmé-
nyeként --- még viszonylott egymás-
hoz, mint macska az ecetes uborkához. 
A hivatalos megbeszélések légköre --- 
mint általában --- igen barátságos volt. 
Még soha nem hallottam arról, hogy 
két államférfi a kamerák elôtt hajba 
kapott volna, és nagy hajcihôben le-
rángatták volna egymásról a nadrágot. 
Monsieaur Mitterrand és Walesa mes-
ter olyan széles mosollyal néztek egy-
másra, mint éhes koldus a palacsintára. 
Nagyjából sejtem is mirôl esett szó, 
mirôl folyt a diskurzus. Nyilvánvalóan 
újabb kölcsönökrôl, ami a barátság 
egyik legfontosabb kritériuma. Ha 
van pénzed, cimbora is akad, legaláb-
bis addig, míg a „lové” tart.

A hajdani szocializmus korteseirôl 

kiderült, hogy nyugati hitelekbôl vá-
sárolt hordókról hirdették a vörös 
igét, ám a dongák lassan elkorhadtak, 
új hordókra nem telt, a kunyerálást 
átpasszolták újsütetû munkásboldogí-
tókra. Ezek nagy része tanár, író, szí-
nész vagy a lengyelek esetében vil-
lanyszerelô volt. Amiben sorsuk egy-
máséihoz hasonlított, mindegyikük 
megjárta a kommunisták börtöneit. Ki 
gondolta volna, hogy Lech Walesa --- a 
463728 számú ôrizetes --- egyszer még 
a francia államfôvel fog parolázni az 
elnöki palota dísztermében, majd igazi 
francia pezsgôvel koccintgatni.

A tárgyalások eredményérôl nincs 
szándékomban sutyorogni, arról a vi-
lágsajtó bôségesen beszámolt. Csupán 
egy dologról hallgatott a fáma: Mit-
terand elnök úr és Walesa mester 
bizalmas négyszemközti csevegésérôl, 
amelyben személyes és családi prob-
lémáról esett szó. Jómagam is csak 
kerülô úton jutottam hozzá az érdekes 
pletykához, miszerint a francia elnök 
elpanaszolta lengyel kollégájának, 
hogy sógoráéknál az elôzô héten el-
romlott a villanyrezsó, s így napok óta 
petroforon --- petróleumkályhán --- 
kell fôzniük, ami igen kínos, mert a 
petróleum, meg füstöl is. Lech Walesa 
egy igen lelkiismeretes, megbízható 
villanyszerelô mester, hírlik róla, 
hogy mindenhova magával viszi szer-
számos ládáját, melyben többek között 
forrasztópáka és szigetelô szalag ta-
lálható. Ez esetben is keze ügyében 
volt, elkérte Mitterrand úrtól sógora 
címét, majd taxiba vágta magát, föl-
kereste a sógorékat, és azon nyomban 
megreperálta a beste villanyfôzôt. 
Ezek után már úgy ment a szerzôdések 
ratifikálása, mint a karikacsapás. Is-
ten áldása kísérje még sokáig.

* * *
Egy csinos afrikai zulu menyecskét 

faggat az újságíró, mik a napi teendôi, 
mire az asszonyka készségesen felel: 
--- hajnalban kelek, vizet hozok a fe-
jemen az öt kilométerre levô kútról. 
Reggelit készítek az iskolás kölköknek, 
gyorsan kimosom elkoszolódott ron-
gyaikat, majd reggelit adok korán 
fekvô, késôn kelô uramnak, aki egész 
nap nem csinál semmit, kora este le-
fekszik, és jól kipiheni magát. Rendbe 
teszem anyámat, apámat, anyósom, 
apósom --- öregek szegények. Elroha-
nok az erdôbe rôzsét gyûjteni, legyen 
mivel megfôznöm az ebédet, megete-
tem az állatokat, kimegyek a kertbe 
kapálni, kaszálok egy csomó füvet a 
te-hénkéknek, rendbe rakom az iskolá-
ból hazatért gyerekeket. Besötétedés 
elôtt hozok még egy korsó vizet. A 
mécsnél fonok még egy pár órát…

--- Hohó, álljon meg a menet! Mit 
csinál a férje? Az asszonyka elmoso-
lyogja magát, és rámutat a nyüzsgô 
kölökhadra. --- EZEKET!

Ha a gyermekeket a férfiaknak kel-
lene megszülni, egybôl megoldódna a 
földi túlnépesedésnek problémája. 
Nejem a csikóhalakért lelkesedik, 
náluk a hím hordja ki az utódokat, 
nincs is túlszaporulat…

* * *
Akadnak jól sikerült szerencsés há-

zasságok --- mondják. Vannak isme-rô-
seim, akik több évtizede élnek boldo-
gan párjukkal. Na ja! A házasság vég-
sô fokon kompromisszumok vég-el-
láthatatlan sorozata. Aki képtelen 
megalkuvásokra, az ne házasodjon 
meg, mert pokol lesz az élete. A meg-
hunyászkodás --- kiszolgáltatottságunk-
nál fogva --- legtöbb esetben nôi erény.

A költô a barátnôjével sétál a parkban.
–– Milyen szép a naplemente. –– ára-

dozik a barátnô.
Mire a költô:
–– Kuss! Nem akarok most munkáról 

beszélni.
* * *

Az öreg székelyhez egy újságíró láto-
gat le falura, hogy riportot készítsen, 
kisiskolások részére.

–– Kérem mondja el egy napját!
–– Hát édes fiam, reggel felkelek, 

megeszek egy fél oldal szalonnát. 
Megiszok rá 4-5 pálinkát...

–– Na de bátyám, ezt így nem lehet, 
mondja inkább hogy könyvet olvas.

–– Jól van fiam. Tehát felkelek reg-
gel, megeszek egy fél oldal szalonnát. 
Elolvasok 4-5 könyvet, aztán addig dol-
gozok kinn a szántón, amíg olyannyira 
megnô a tudásszomjam, hogy 5-6 
könyvet ismét el kell olvasnom. Bele is 
szédülök a sok olvasásba, ezért lefek-
szem, pihenek egyet. Mikor felébre-
dek, megeszek egy jó nagy darab 
csülköt 1 vekni kenyérrel. Ebéd után 
elmegyek a könyvtárba. A Pista már 
rendszerint ott vár. Együtt elolvasunk 
vagy 12-t, egészen addig, amíg a 
könyvtár bezár. Utána meg átmegyünk 
a Józsihoz, mert neki meg nyomdája 
van...!

* * *
–– Kapitány úr! Mit csináljon, aki 

aknára lép?
–– Nos, a szokásos eljárás: húsz mé-

tert ugrani a levegôbe, és szétszóródni 
a szélrózsa minden irányába.

* * *
Orvosnál:
–– Elôször a jó hír: betegséget fogunk 

elnevezni magáról.
* * *

Két székely az erdôben:
–– Idesapám igaz, hogy ebbe az er-

dôbe nem lehet eltévedni?
Idesapám?
IDESAPÁÁÁM!

* * *
–– Mi a hasonló a nôben és a parko-

lóhelyben?
–– Amelyik normális, az mind foglalt. 

Ha találsz egy szabadot, az vagy fize-
tôs, vagy rokkant.

* * *
Megy be a postás a kapun, viszi a 

levelet.
Látja, hogy a kutya el van engedve.
–– Nem kell tôle félni! –– mondja a 

gazda.
–– Most lett kiherélve, bágyadt még.
–– Nem is attól félek, hogy megdug, 

hanem, hogy megharap!
* * *

Hittanból vizsgázik a diák.
Mondja a tanár:
–– Sorolja fel a 10 parancsolatot tet-

szés szerinti sorrendben!
–– 3, 6, 1, 8, 4, 5, 9, 2, 10, 7.

* * *
Búcsúbeszéd a villanyszerelô teme-

tésén:
–– Jó vezetô voltál, mindig nagy volt 

körülötted a feszültség.
De most, hogy kiverted a biztosítékot, 

földelünk.
* * *

A szôke nô mondja a barátnôjének:
–– Jaj olyan boldog vagyok a három 

gyerekemmel.
–– És nem akarsz még egyet? –– kér-

dezi a másik.
Mire a szôke nô:
–– Nem, mert azt olvastam, hogy a 

világon minden negyedik gyerek kí-
nai.

Magyar abszurd––képviselôi  vagyinbevallások
Motorcsónak, rum, traktor, lipicai lovak, autóvásárlások és tartozások is szere-

pelnek az idei – a 2011. december 31-ei vagyoni állapotnak megfelelô – képviselôi 
vagyonnyilatkozatokban, amelyeket a parlamenti honlapon tettek közzé.

Kósa Lajos, a Fidesz ügyvezetô alelnöke tavaly a Seat Alhambráját –– tartós 
bérlettel –– egy Mercedes Vianóra cserélte, motorja és a negyedrészben tulajdo-
nolt motorcsónakja továbbra is megvan. Az egy évvel ezelôtti vagyonnyilatkoza-
tában a tartozások között szerepeltetett egy 23 millió forintos lakásvásárlási 
kölcsönt, egy 200 ezer svájci frankos lakásfelújítási hitelt, valamint egy csaknem 
37 ezer svájci frankos kölcsönt. Kövér László házelnöké továbbra is egy sziget-
szentmiklósi ház fele, és van egy Seat Alhambrája. 

A fideszes képviselôk közül Ágh Péter Fidelitas-elnök könyvgyûjteményt, 
Bábiné Szottfried Gabriella arany ékszert, Bánki Erik ezüst étkészletet, De-
meter Ervin erdélyi kortárs képzômûvészeti gyûjteményt, Gyutai Csaba há-
romezer kötetes könyvtárat, Kubatov Gábor ezerdarabos lemezgyûjteményét, 
Kocsis Máté pedig Szász Endre Paragrafus címû festményét szerepelteti a 
nagy értékû ingóságok között. Kovács Ferencnek, a vasi közgyûlés elnökének 
5.100 könyve van, 55 festménye és 10 gobelinje, valamint több antik bútora. 
Nyitrai Zsolt –– akinek lakása nincs –– 2011-ben vásárolt elsô kiadású Rejtô 
Jenô könyveket, Bethlen István, Széll Kálmán és Andrássy Gyula leveleket, 
illetve öt antik órát. A szintén fideszes, nyolc nagy értékû mezôgazdasági géppel 
bíró Balogh József tavaly még három, idén már csak két lipicai lovat tüntetett 
fel nyilatkozatában.

Kósa Lajoson kívül motorcsónakja van a Fideszben Csenger-Zalán Zsoltnak, 
Farkas Sándornak, Fónagy Jánosnak is. Az államtitkárnak ezen kívül meg-
van az 1985-ben vásárolt, háromszemélyes túrakenuja is. Kontur Pál 2011-ben 
ugyanannyiért szerelt autót, mint 2010-ben: havi bruttó 16 ezer forintért. Nagy 
István mosonmagyaróvári polgármester –– akinek végtörlesztése folyamatban 
van –– egy 100 családos méhészet tulajdonosa. Ajándékba kapott Potápi Árpád 
egy 2500 forint értékû „krecsányt”, vagyis kardigánt, valamint 3 üveg pálinkát 
és 5 üveg bort, Tállai András államtitkárnak 20 üveg bort, 19 üveg pálinkát, 3 
láda almát és 5 kiló füstölt kolbászt ajándékoztak tavaly összesen 107 ezer 
forintért.

Gépjármûvet vásárolt tavaly például Ódor Ferenc, aki egy Volvo S80-ast, 
Révész Máriusz, aki egy Seat Alhambrát, Rácz Róbert, aki Yamaha robogót, 
illetve Rogán Antal, aki egy Audi A3-as-t vett tartós bérletbe 2011 októberétôl.

Az MSZP-s képviselôk közül Simon Gábor egy Hyundai terepjárót vett tavaly 
októberben. Puch László szocialista pártigazgató a legvagyonosabb képviselôk 
egyike, tavaly 58 millió forint osztalékot kapott az M-Luxor Kft.-tôl, amelynek 
felerészben tulajdonosa. Suzuki Samurai terepjárója mellé egy Audi A6-ost 
vásárolt 2010-ben. 

Szanyi Tibor magán-nyugdíjpénztári megtakarításainak összege nagyjából 
5,3 millió forint. Az angyalföldi politikus pénzintézettel szembeni adósságát nem 
tudta érdemben csökkenteni, magánszemélyeknek pedig már nem 10, hanem 15 
millió forinttal tartozik.

Bárándy Gergelynek 28,1 millió forint szabad felhasználású forinthitele és 
csaknem 138 ezer svájcifrank-hitele van, alig kevesebb, mint egy éve. Az érme- 
és metszetgyûjteményt birtokló szocialista politikus ugyanakkor hétmillió 
helyett már csak négymillió forint készpénzzel rendelkezik.

Veres Jánosnak majdnem 430 millió forinttal tartoznak, igaz, hogy neki is van 
140 millió forint tartozása magánszemélyek felé. Autóról már nem, csak egy 
utánfutóról tesz említést vagyonbevallásában, és egy tésztaipari kft. mellett egy 
gyógyszertárban is tulajdonos.

Gôgös Zoltán egy tízéves Mercedest és egy hétéves Mazdát is vásárolt tavaly, 
s ezért összesen 2,5 millió forint lízingdíjat fizet, emellett továbbra is ôrzi lakó-
kocsiját és Suzuki motorkerékpárját.

Harangozó Tamás frakcióvezetô-helyettes egy hatéves Audit vett az elmúlt 
évben, és hatodmagával egy Wartburgot örökölt.

A jobbikos Kiss Sándornak továbbra is megvan a 37 ingatlana és földterülete, 
valamint a 250 köbcentis Simsonja is, Sneider Tamás pedig még mindig egy 
MTZ traktor tulajdonosa. A Jobbik-frakció tagjainak többsége nem rendelkezik 
számottevô vagyonnal, a 42 fôs képviselôcsoport egynegyede ugyanakkor autót 
cserélt, vagy vásárolt 2011-ben.

A kereszténydemokrata képviselôk közül egyedül Soltész Miklós motorozik, 
egy 125 köbcentiméteres Hondája van. 

Salamon László az ajándékozás rovatba 13 bejegyzést tett, napra pontosan 
lebontva ismertetve, hogy 13 alkalommal ajándékozták meg borral, amelyek 
mellé négy alkalommal könyveket, egyszer pedig konyakot is kapott mintegy 46 
ezer forint összértékben.

Simicskó István tavalyi ajándékai között szerepel egy-egy –– darabonként 
ezer forint értékû –– falinaptár és határidônapló, valamint egy hatszáz forintos toll.

A szintén kereszténydemokrata Karvalics Ottó 2010-ben egy nyolcéves Jagu-
ar személygépkocsival lett gazdagabb, 83 százalékban tulajdonolt cége, a Karva-
lics és Karvalics Kft. pedig mintegy 3,5 millió forintos munkahelymegôrzô tá-
mogatást kapott a munkaügyi központtól.

Az LMP-s Vágó Gábor az általa kapott ajándékok között megemlíti, hogy 
húszezer forint értékben kapott szivart és rumot a kubai nagykövettôl. A kép-
viselô ezek mellett 25 ezer forint összértékben magazinokkal, húsz darab, kö-
rülbelül 60 ezer forintot érô könyvvel, háromezer forint értékû naptárral és egy 
ötezer forintos utalvánnyal is gyarapodott tavaly.

Karácsony Gergely frakcióvezetô-helyettes friss vagyonnyilatkozata szerint 
ingatlana és gépjármûve sincs, viszont van 4 millió 372 ezer forint megtakarítása. 
Lakása vagy háza Dorosz Dávidnak, Scheiring Gábornak és Vágó Gábornak 
sincsen. Dorosz Dávid idén év elején egy 2002-es Ford Mondeót, tavaly Ertsey 
Katalin egy Chevrolet-t, Szabó Tímea pedig egy Citroent vásárolt.

Vadai Ágnes a képviselôi munkájával összefüggésben kapott ajándékok kö-
zött egy parkolókártyáról és borokról tesz említést, értékük felbecsülésére azon-
ban nem vállalkozott, mondván, hogy nincs autója és nem fogyaszt alkoholt.

(Örömmel hiányoltuk dr. Semjén Zsolt vagyonibevallásából azt a féltucatnyi 
koala, kengurut, stb dísztárgyat, amiket ausztráliai látogatása során kapott.)



00:00 Himnusz  
00:00 Híradó  
00:30 Telesport  
00:35 Hogy volt?! Básti 
Lajos

01:30 Trisztán és Izolda 
(2006)  Amerikai-angol-
német játékfilm.Rendez-
te: Kevin Reynolds Sze-
replők: James Franco, 
Sophia Myles, Rufus 
Sewell, David O'Hara, 
03:30 Magyar történel-
mi arcképcsarnok: 
Kapiszt-rán János

03:50 A lényeg  
04:15 Élő népzene
04:40 Töf-töf elefánt 
04:50 Mazsola és Tádé 
05:00 Család-barát  
05:55 Ma reggel  
09:00 Vivát Benyovszky! 
(1975)  13/6. 

10:00 Reggeli muzsika 
10:05 Anno - Mesél a 
Filmhíradó:  Magyar 
egyházak az ötvenes 
években

10:30 Natura 
10:55 Térkép  
11:25 Este  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:20 Kívánságkosár  
14:15 Katolikus Krónika 
14:40 Arcélek - Écsi 
Gyöngyi -  mesemondó

14:55 Gazdakör  
15:05 Töredékek 
15:35 Térkép  
16:00 Élő népzene 
16:30 Natura - Budapest 
természeti értékei   

16:55 Kárpát expressz  
17:20 Duna anzix 
17:40 MESE
18:00 MM A megoldások 
magazinja  

19:00 Híradó 
19:30 Közbeszéd  
20:00 Magyarok 
cselekedetei  

20:05 Szósz!? - a magyar 
nyelv szava-borsa  

20:50 Anno - Mesél a 
Filmhíradó  

21:30 Uz Bence (1938)  
Magyar játékfilm  (ff.)  
Rendezte: Csepreghy 
Jenő. Szereplők: Bilicsi 
Tivadar, Bordy Bella, 
Greguss Zoltán, Jávor 
Pál, Kiszely Ilona, Mály 
Gerő, Ölvedy Zsóka, 
Szilassy László, Tompa 
Sándor, Zala Karola. 
Bagyoni László mene-
külni kényszerül, mert a 
kis székely faluban en-
gedély nélkül adott ki 
újságot. Barátja, a he-
gyekben élő Uz Bence 
szeretettel befogadja. A 
jegyző lánya, Leticia 
egy vadásztársasággal 
érkezik a hegyekbe. Vő-
legénye, Jonescu félté-
kenykedni kezd Bagyo-
nira, ezért a kirándulás 
haraggal végződik. Uz 
Bence a vadászat révén 
pénzhez jut és el akarja 
venni régi szerelmét, 
Julist, aki azonban már 
máshoz ment férjhez. 
Bence közbenjárására a 
jegyző törölteti Bagyoni 
büntetését. Időközben 
meghal Julis férje, és az 
asszony egyedül marad 
a csecsemővel. A gyere-
ket Julis Bencére bízza, 
míg szolgálni megy a 
városba.

22:40 Párhuzamos gon-
dolatok - Udvardi Erzsé-
bet és Korzenszky 
Richárd.   

23:05 Koncertek az A38 
Hajón: Romano Drom

23:30 Térkép  
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00:00 Himnusz  
00:00 Híradó  
00:30 Telesport  
00:35 Este  
01:05 Kívánságkosár   
03:00 Vivát Benyovszky! 
(1975)   13/6. Magyar 
tévéfilmsorozat  

04:00 Kárpát expressz   
04:25 Néptáncok 
04:40 Töf-töf elefánt 
04:45 Mazsola és Tádé
05:00 Család-barát 
05:55 Ma reggel  
09:00 Vivát Benyovszky! 
13/7. Magyar 
tévéfilmsorozat  

10:00 Magyarország 
2000 -  Családi krónikák  
Oravecz Imre. 

Az Oravecz dinasztia 
sorsát, küzdelmeit, életét 
mu-tatja be a műsor 
1848-tól napjainkig, 
közben Oravecz Imre 
néhány verse hangzik el.

10:30 Natura - A 
természet magazinja  

10:55 Térkép  
11:25 Este   
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:20 Kívánságkosár  
14:15 Sportaréna  
15:05 Gazdakör  
15:15 Töredékek: 
Falukutatás, szociográfia

15:40 Térkép  
16:05 Élő népzene 
16:30 Natura - A 
természet magazinja   

16:55 Kárpát expressz  
17:25 Duna anzix 
17:40  MESE
17:45 Mazsola és Tádé 
18:00 MM A megoldások 
magazinja  

19:00 Híradó 
19:30 Közbeszéd  
20:00 Magyarok 
cselekedetei  

20:05 Magyarország 
története 

20:30 Talpalatnyi zöld. 
Ökológiai magazin

20:55 Magyarország 
2000 -  Családi krónikák  
Oravecz Imre

21:30 Csiky Gergely: 
Ingyenélők (1979)  

Magyar tévéfilm. 
A harmincnyolc éves, 
tekintélyes hivatalokat 
ellátó római katolikus 
pap, teológiai professzor 
és szentszéki ügyész 
legendásan művelt, 
rengeteg nyelvet beszélő 
férfi, aki már túl van 
több nagy-színpadi 
sikerén. A darab moz-
galmas cselekménnyel, 
mulatságos figurákkal, 
vígjátéki hatásokkal, de 
erősen fanyar ízekkel 
tart görbe tükröt a 
kornak, érdekes, 
fordulatos, mulatságos 
és nagyon modern mű - 
akár tizenhárom évvel a 
kiegyezés után, akár a 
huszonegyedik század-
ban találkozunk vele. 
Szereplők: Szemes 
Mari, Darvas Iván, 
hegedűs D. Géza, 
Hámori Ildikó

22:45 Cigája (2007) 
A dokumentumfilm, 
mely elnyerte a 14. Or-
szágos Diákfilmszemle 
fődíját a középiskolás 
kategóriában, egy csa-
nádpalotai juhászt és az 
általa tenyésztett ősho-
nos birkafajtát, a cigáját 
mutatja be.

23:05 Koncertek az A38 
Hajón: Boris Kovac és a 
La Campanella

23:30 Térkép

00:00 Himnusz  
00:00 Híradó  
00:30 Telesport  
00:35 Este  
01:05 Kívánságkosár   
03:00 Vivát Benyovszky! 
(1975)   13/8.: Magyar 
tévéfilmsorozat  

03:55 Kárpát expressz   
04:25 Pakulárnóta - 
Hargita Nemzeti 
Székely Népi Együttes, 
Csíkszereda 

04:40 Töf-töf elefánt 
04:50 Mazsola és Tádé 
05:00 Család-barát  
05:55 Ma reggel  
09:00 Vivát Benyovszky! 
13/9.: Magyar 
tévéfilmsorozat  

09:50 Ránk bízott örök-
ség - Eszmei értékek - 
árcédula nélkül. 

10:05 Szellem a 
palackból  

10:35 Zöld tea  
11:00 Térkép  
11:25 Este   
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:20 Kívánságkosár  
14:15 Rendhagyó törté-
nelemóra "Lajos, büszke 
Lajos!"A 16 évesen 
trónra került Lajost csak 
Nagy Lajos király néven 
emlegetjük, hiszen ural-
kodása alatt „három ten-
ger” mosta Magyaror-
szág határait. Az itáliai 
és a balkáni hadjáratok 
után 1370-ben lengyel 
királlyá is koronázzák. 

14:55 Gazdakör  
15:05 Töredékek A 
magyar biedermeier

15:25 A nap vendége 
Csányi Vilmos etológus

15:35 Térkép  
16:05 Élő népzene 
16:30 Zöld tea   
16:55 Kárpát expressz  
17:25 Duna anzix 
17:40 MESE
17:45 Mazsola és Tádé 
18:00 MM A megoldások 
magazinja  

19:00 Híradó 
19:30 Közbeszéd  
20:00 Magyarok 
cselekedetei  

20:05 Péterfy Bori & 
Love Band 

21:00 Szellem a 
palackból   

21:30 DUNASZÍNHÁZ. 
Shakespeare: Szentiván-
éji álom (1981) Közvetí-
tés a Kaposvári Csiky 
Gergely Színházból, fel-
vételről.  Theseus athéni 
uralkodó mennyegzőre 
készül Hippolytával. Az 
esküvő előtti napon for-
dul az uralkodóhoz egy 
athéni polgár: leányát, 
Herminát Demetriushoz 
akarja kényszeríteni, 
csakhogy Hermina Ly-
sanderbe szerelmes. A 
fiatal szerelmes pár a 
közeli erdőbe menekül 
és éjszaka csodás kalan-
dokba keveredik.Szerep-
lők: Rajhona Ádám, Ol-
savszky Éva, Garay Jó-
zsef, Bezerédi Zoltán, 
Máté Gábor, ifj. Mucsi 
Sándor, Csákányi Esz-
ter, Básti Juli, Jordán 
Tamás, Lukáts Andor, 
Krum Ádám, Kamondy 
Imre, Gőz István, Stett-
ner Ottó, Kristóf Kata, 
Lukács Csilla, Bai 
József, Dunai Károly. 
Rendezte: Ács János

23:40 A Magyar 
Építészeti Múzeum

00:00 Himnusz  
00:00 Híradó  
00:30 Telesport  
00:35 Este  
01:05 Kívánságkosár   
02:55 Vivát Benyovszky! 
(1975)   13/9.: Magyar 
tévéfilmsorozat  

03:50 Kárpát expressz   
04:15 Élő népzene 
04:40 Töf-töf elefánt 
04:50 Mazsola és Tádé 
05:00 Család-barát  
05:55 Ma reggel  
09:00 Vivát Benyovszky! 
13/10. 

09:55 Reggeli muzsika 
10:05 KorTárs 
10:30 HungarIQ. Isme-
retterjesztő magazin. 
185 éves a Herendi por-
celán, Gombóc Artúr 30 
éves, Liszt Ferenc. A 
szív és az ész műsora. 
Egykori és mai magyar 
géniuszok és világhírű 
találmányaik. 

10:55 Térkép  
11:25 Este   
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:20 Kívánságkosár  
14:15 Isten kezében: 
Fénykapuk - Kovács-
Gombos Gábor két világ 
határán

14:40 Arcélek - Katona 
Szabó Erzsébet 
textilművész - Gödöllő

14:55 Gazdakör  
15:05 Töredékek :A nő 
és hivatása

15:35 Térkép  
16:00 Élő népzene 
16:30 HungarIQ   
16:55 Kárpát expressz  
17:20 Duna anzix 
17:40 MESE
17:45 Mazsola és Tádé 
18:00 MM A megoldások 
magazinja  

19:00 Híradó 
19:30 Közbeszéd  
20:00 Magyarok 
cselekedetei  

20:05 Rocklexikon: 
Fenyő Miklós

20:55 KorTárs 
21:30 A Hortobágy le-
gendája (2007)  Magyar 
tévéfilm.  Rendezte: Vi-
tézy László. Szereplők: 
Eperjes Károly, Pokorny 
Lia, Székely B. Miklós, 
Szirtes Ági. A film há-
rom hortobágyi történe-
tet fűz egybe. Szakráli-
san közelít az ősi horto-
bágyi emberek őszinte-
ségéhez, esendőségéhez, 
makacsságához és mély 
érzelmeihez. Móricz 
Zsigmond Komor Ló 
című novellája illetve az 
író valóságlátó és mégis 
misztikus látásmódja 
ihlette a film rendezőjét, 
két másik, a Hortobá-
gyon élő emberek által 
elmesélt történet megfil-
mesítésére, amely 1945-
ben, illetve a kommu-
nista hatalomátvétel 
után játszódik.

22:50 XX. századi 
kompország a két világ-
háború között. Magyar 
dokumentumfilm  

23:00 Kastély a Kárpá-
tokban (A zabolai gróf 
Mikes család története, 
2007) Magyar doku-
mentumfilm. 45 évnyi 
kommunista diktatúra 
után az erdélyi zabolai 
Mikes grófok leszárma-
zottjai Nyugatról haza-
tértek és a lepusztított 
Mikes kastélyt és birto-
kot ismét birtokukba 
vették, újjáépítették.

23:30 Térkép  

00:00 Himnusz  
00:00 Híradó  
00:30 Telesport  
00:35 Este  
01:05 Kívánságkosár   
03:00 Vivát Benyovszky! 
(1975)   13/10.  

03:55 Kárpát expressz   
04:25 Kalotaszegi táncok 
04:40 Töf-töf elefánt 
04:50 Mazsola és Tádé 
05:00 Natura - Budapest 
természeti értékei   

05:25 Szellem a 
palackból   

05:50 Múlt-kor  
06:20 Családi krónikák:   
Oravecz Imre

06:55 Ma reggel  
09:00 Anno - Mesél a 
Filmhíradó  Magyar 
egyházak az ötvenes 
években

09:25 Mága Show. A Du-
na Televízió grandiózus 
show-műsorral kedves-
kedik kéthetnte vasárnap 
este a nézőknek. 

10:55 Gasztroangyal 
11:45 Az Arab-öböl 
gyöngye: Kuvait 

12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:05 Világ-Nézet  
13:00 Aranymetszés  
13:55 Lyukasóra 
14:20 Megyejáró 
14:30 Gazdakör  
15:00 Ízőrzők  
15:30 Árkádia tájain - 
Szőnyi István és köre 

16:10 Élő népzene  
16:40 Arcélek - Somogyi 
Győző, festőművész, 
Salföld

17:05 Hazajáró  
17:35 Magyar történelmi 
arcképcsarnok Mátyás 
király

17:45 MESE
17:55 Mazsola és Tádé 
18:05 Mindenből egy 
van 

19:00 Híradó 
19:30 A legdélibb délvi-
dékiek (2005) Rendezte: 
Demian József, Józsa 
Erika. Ausztráliában 
mintegy tízezer délvidé-
ki magyar él, akik rend-
kívüli módon ragasz-
kodnak a gyökereikhez, 
hagyományaikhoz. Min-
den bizonnyal ők a leg-
délibb délvidékiek. 

20:00 Magyarok 
cselekedetei  

20:05 Négy szellem 
20:55 Porló sziklák alatt 
- Ladinok, cimberek, 
mochenek. Észak-
Olaszország Trentino-
Alto-Adige tartományá-
ban élnek a ladinok, a 
cimberek, és a moche-
nek, akikből mindössze 
néhány ezret hagytak 
meg a XX. század tár-
sadalmi változásai. A 
tartomány önkormány-
zata ma már minden kö-
vet megmozgat megma-
radásuk érdekében, de 
úgy tűnik, a segítség ké-
sőn érkezik. Mindez intő 
példa lehet a szétszóró-
dott magyarságnak is.

21:30 Nil tábornok 
(2009)  Lengyel játék-
film  Rendezte: Ryszard 
Bugajski. Szereplők: 
Alicja Jachiewicz, Anna 
Cieslak, Magdalena 
Emilianowicz, Olgierd 
Lukaszewicz, Zbigniew 
Stryj. A legendás Nil 
tábornok, August Emil 
Fieldorf (1895-1953) 
életét dolgozza fel a film 
1947-től haláláig.

23:30 Határtalanul 
magyar. 

00:00 Himnusz  
00:00 Híradó  
00:30 Telesport  
00:35 DTK - D. Tóth 
Kriszta show  

01:30 Poén Péntek - 
Szálka - Avagy Bagi és 
Nacsa megakad a torkán  

02:25 Nomád (2005)  
Francia-kazah játékfilm. 
Oraz egy új hős eljöve-
telét jósolja. Megszüle-
tik Mansur, kinek sorsa, 
hogy egyesítse a kazah 
népet, és dicső győze-
lemre vigye a harcok-
ban. Jungar uralkodója 
Sharish hadvezért bízza 
meg, hogy végezzen a 
fiúval. Oraz elrejti Man-
surt, aki a legendás 
Dzsingisz kán sarjával, 
Eralival  nevelkedik. 
Testvérként szeretik 
egymást egészen addig, 
míg meg nem jelenik 
Gaukhar, a szépséges 
leányzó, akibe mindket-
ten beleszeretnek.

04:10 Múltidéző 
04:40 Töf-töf elefánt 
04:45 Mazsola és Tádé 
05:00 Zöld tea   
05:25 Delta.  
05:50 HungarIQ   
06:15 Natura  
06:55 Ma reggel  
09:00 KorTárs 
09:25 DTK - D. Tóth 
Kriszta show 

10:20 Pannonia 3 
keréken 

10:45 Mindenből egy van 
11:40 A repülés története. 
Magyar kisjátékfilm

12:00 Déli harangszó  
12:05 Római katolikus 
szentmise Rédicsről  

13:10 Tíztánc Európa-
bajnokság,  Kistelek - 
2011  

14:00 Barangolás öt 
kontinensen 

14:25 Megyejáró: Békés 
megye

14:35 Vannak vidékek 
15:05 Múltidéző 
15:30 Szigeti veszede-
lem.  

16:15 Élő népzene 
16:45 Út Londonba  
17:10 Határtalanul 
magyar   

17:35 Magyar történelmi 
arcképcsarnok: Beatrix 
királyné

17:50 MESE
18:00 Mazsola és Tádé 
18:05 Gasztroangyal 
19:00 Híradó
19:30 Heti Hírmondó  
20:00 Magyarok 
cselekedetei  

20:05 A Szövetség.  
Bibliai vetélkedő

21:00 Szlovénia színei. A 
film felvillantja Szlové-
nia néhány jellemző 
helyszínét, a síparadi-
csomot, a lótenyészté-
séről híres Lipicát, 
nevezetes barlangjait és 
a fővárost, Ljubljanát.

21:30 DUNASZÍNHÁZ. 
Harrower Dawid: Kés a 
tyúkban. Egy szegényes 
falu szélén él fiatal asz-
szonyával Csikós Willi-
am, a földműves. A há-
zaspár viszonya éppo-
lyan sivár, mint a szán-
tóföld, amelyet megmű-
velnek. Egy napon Wil-
liam maga helyett fele-
ségét küldi őröltetni a 
molnárhoz...Szereplők: 
Lengyel Ferenc; Kocsis 
Gergely; Fullajtár 
Andrea

23:00 Bacsó Kristóf 
Quartet. 

23:30 Hazajáró  

00:00 Himnusz  
00:00 Híradó  
00:30 Telesport  
00:35 Este  
01:05 Kívánságkosár   
03:00 Vivát Benyovszky! 
(1975)  13/7. Magyar 
tévéfilmsorozat  

04:00 Kárpát expressz   
04:25 Néptáncok 
04:40 Töf-töf elefánt 
04:45 Mazsola és Tádé 
05:00 Család-barát  
05:55 Ma reggel  
09:00 Vivát Benyovszky! 
(1975)  13/8.

09:55 Verbunkok a 
Kárpát-medencében 

10:05 Múlt-kor  
10:30 Delta  
11:00 Térkép  
11:25 Este   
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:20 Kívánságkosár  
14:15 Új nemzedék 
(2012)  A Fényi Gyula 
Miskolci Jezsuita Gim-
náziumban 2002 óta 
működik egy országosan 
egyedülálló kezdemé-
nyezés, melyet Arrupe-
programnak hívnak. 
Arrupe atya fogalmazta 
meg, a másokért élő em-
ber eszményét és a je-
zsuita küldetés részének 
tekintve, szorgalmazta a 
fokozott szociális fele-
lősségvállalást. Így szü-
letett az a kezdeménye-
zés, ami a miskolci gim-
náziumban működik. A 
14-15 éves diákok ön-
kéntes alapon, különbö-
ző szociális munkákat 
vállalnak, életüket 
másokkal is megosztják

14:40 Arcélek - Anthony 
Gall műépítész

14:55 Gazdakör  
15:05 Töredékek: 
Magyar utazók, földrajzi 
felfedezők

15:25 A nap vendége: 
Balázs Péter színművész

15:35 Térkép  
16:05 Élő népzene 
16:30 Delta  
16:55 Kárpát expressz  
17:25 Duna anzix 
17:40 MESE
17:45 Mazsola és Tádé 
18:00 MM A megoldások 
magazinja  

19:00 Híradó 
19:30 Közbeszéd  
20:00 Magyarok 
cselekedetei  

20:05 Kézjegy (2008)    
Viharsarki legenda - 
Grecsó Krisztián író 
portréja. Egy Csongrád 
megyei faluban, Szegvá-
ron született. Az anek-
dotázó magyar regény 
nagyjai közül való. 
20:45 Múlt-kor  

21:10 Látogatás a 
komáromi múzeumban 

21:30 Kreutzer szonáta. 
Magyar tévéfilm  

22:50 Bulgárok - kerté-
szek (2001) Magyar 
dokumentumfilm. Az 
idősebbek még emlékez-
nek rá, hogy a káposz-
tásmegyeri lakótelep 
helyén évtizedekig zöld-
ségeskertek virítottak. 
Bulgáriából érkezett 
kertészek alakították át a 
tájat sok helyen az or-
szágban, és honosították 
meg az öntözéses zöld-
ségtermesztést. 1865 
táján érkeztek az elsők, 
s az 1920-as, 30-as 
évekig még sokan 
követték őket.

23:30 Térkép

A műsoridőt magyarországi időzónában adjuk 
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Melbourne Melbourne Sydney
HÁZTETÔFES-
TÔ, magyarul 
beszélô háztetô 
restaurátor Mel-
bourneben. Reg. 
tetôrestaurátor. 
1979 óta biza-
lommal fordul-

GRÜNER HENTESÜZLET
* Delicatessen * *

 227A Barkly St., St. Kilda. 
Telefon/Fax: 9534-2715. 

csabai, debeceni 
és más kolbászok, 

finom húsok, magyar konzervek 
és befôttek, hársfaméz.

GRÜNER HENTESÜZLET

66 ÉVES FÉRFI keresi Melbournben 
élô, korban hozzáillô, káros szenvedély 
nélküli nô barátságát. Ha szeret ki-
rándulni a természetben, kérem hivjon 
(03) 9792-0913  (8-tól 8-ig.)

KALOCSAI étkészlet 120 darab, 
hollóházi étkészlet 60 darab. Dupla 
kinyitható étkezô asztal (12 személyes), 
Hat darab szép fafaragású székkel. 
Egy nagyon szép íróasztal lámpával És 
egy különlegesen szép karosszék. Tel-
jes borászati felszerelés (prés, hordók 
stb). És még sok más egyéb. Ritkítom 
a ház tartalmát. Árak megegyezés sze-
rint.

Elérhetôség: (03) 9499-2408

KALOCSÁN, 64 nm2-es, két 
szobás, gázfûtéses lakás, nagyon szép 
helyen, kertvárosban eladó. Ér-
deklôdni lehet a 0411-812-320  tele-
fonszámon.

tak hozzám terracotta és betoncserepû 
háztulajdonosok a tetô problémáikkal. A 
háztetôrôl magas víznyomással a mohát 
eltávolítom (vegyszer nélkül). Figyelem, a 
víztilalom rám nem vonatkozik!. A tetôje 
lehet terracotta vagy betoncserép. Színes  
cementtel kúpcserepeit (dudacserepeit) 
átcementezem, a törött cserepeket mind 
kicserélem vagy leragasztom. A terra-
cotta cserepet leglazúrozom vagy a mo-
hanövést gátló vegyszerrel bevonom, a 
betoncserép tetôjét szükség esetén az ön 
által választott színnel befestem és 
glazúrozom is. Ha a tetô közötti pléh völgy 
rozsdás és a kémény körül is a pléh rozs-
dás és már folyik, ezt is mind kicserélem. 
Szélvihar okozta kárt a tetôn gyorsan ren-
dezem és nyugtát adok a biztosító részére. 
Amennyiben garázs, veranda, carport 
vagy ehhez hasonló épületen tetôprob-
lémája van, hullámvas, decking stb. szük-
ség esetén megjavítom, kicserélem, át-
festem. Használok Zincalum Colorbond 
anyagot. Öreg Fiberglass tetôt kicserélem 
új Fiberglassra vagy Laserlite-ra, hasonló 
anyaggal is. Szükség esetén darab vízcsa-
tornát is kicserélek. Csatorna kitakarítást 
is végzek (szükséges ez tûz esetén). Padlás 
forgó levegôzôt is berakok a tetôbe. 
Bármilyen tetô problémája van, bizalom-
mal forduljon Jánoshoz. Amennyiben 
sürgôs szolgálat kell, hívjon reggel 7-8 óra 
között, Melbourne 80 km-es körzetében és 
Geelongban is, vagy hívja magyarul-an-
golul a 9318-5103 vagy mobilon 0422-770-
957. Ha nem jelentkezik, hagyja üzene-
tetrögzítôn az ön telefonszámát és 
visszahívom.    

MAGYAR fogtechnikus nemcsak 
Gardenvale-i rendelôjében fogad ügy-
feleket, de kérésre — elôzetes meg-
beszélés szerint — saját otthonában is 
felkeresi. Telefon 9596-6611 (Mel-
bourne). Kérje Izabellát.   

HÁZAK, hozzáépítések, beázott te-
tôk, stancok javítását, bejárati ajtók 
(fixing lock up), konyhák, fürdôszobák 
átalakítását vállaljuk. Hívja Józsit a 
9547-2453 (Melbourne) telefonszá-
mon.  

Figyelem!
Keressen fel Weboldalonkun:
cs-magnacartatravel.com.au

Sydney

30 Gaine Rd. Dandenong South VIC 3175
Tel.: 03 9799-5800 Fax: 03 9799-5888

BENTLAKÓ egydülálló házveze-
tŒnŒt keresünk idŒsebb hölgynek Rose 
Bay-ben. Magyarul és angolul beszélŒ  
elŒnyben. Általános házimunka, fŒzés. 
GépkocsivezetŒi jogostvány lényeges, 
referencia szükséges. Jó fizetés. 
Telefon: 9337-4089. (Sydney)

BUDAPESTEN, szakképzett ápo-
lónô másodállást keres. Szülök, család-
tagok ápolását vállalja. Referenciával 
rendelkezem. Tel.: 

0011 36 06 70 555-9854 (Szilvia)

HEARTY

HUNGARIAN

Eredeti magyar 
ételek

levesek, fôételek, 
egészséges magyar ételek, 
édességek — diós-, mákos 

beigli, rétes, krémes —
minden nap kapható helyi 
fogyasztásra vagy elvitelre.

Specilis rendelések 
48 órás elôrendeléssel.
Nyitva minden nap de. 
11.30-tól este 8 óráig.

156a CARLISLE St.
St.Kilda

(Ferdén szemben a St.Kilda Town Hallal)

Tel: 9537-0700 

A Magyar Élet Kiadóhivatalának
P.O. Box 210, Caulfield, Vic. 3162

Megrendelem
A Magyar Életet ____ évre   Mellékelek $ _______-t.

Elôfizetési díj egész évre (50 szám) GST-vel együtt $ 160.—
Félévre (25 szám) GST-vel együtt $ 80.—

Külföld egy évre: Magyarország $ 240.- NZ $ 220.-

A Magyar Életnek régi elôfizetôje vagyok

új elôfizetôje vagyok 

Név _______________________________________________

Cím _______________________________________________

______________________________Postcode__________

A csekket HUNGARIAN LIFE névre kérjük kiállítani.
MONEY ORDER átutalása esetén kérjük, ne felejtse el a 

postán kapott nyugtát azonnal elküldeni hozzánk a fenti címre.
A nevet és a címet olvasható nagybetûkkel kérjük kitölteni.
Címváltozás esetén szíveskedjék a régi címet is közölni.

HÁZVEZETÔNÔT
KERESÜNK!

Sydney északi részén, Castlecrag-ben
heti 3-4 alkalomra, napi 4 órára 
megbízható személyt keresünk

kétszemélyes háztartás vezetésére.
Feladatok: fôzés, mosás, rendcsinálás, 

kevés takarítás modern házban.
Hajtási jogosítvány lényeges.

Jelentkezés a 9958-8241 vagy 
a 0414655221 telefonszámon. 

TAKARíTÓT
keresünk

VAUCLUSE-i (Sydney) házba
heti 5 napra.

Gyakorlat, referencia lényeges.
Hívja Tinát a 9261-7000 számon.

Sydney
Bridge Accounting & 

Taxation Services 
Adóbevallások készítése, 

adószakértés,
vállalkozóknak üzleti 

tanácsadás és könyvelés.
Magán nyugdíjalap 

(Self Managed 
Superannuation Fund) 
felállítása, könyvelése.

Elérhetôség: Tamás Judit 
Tel: (02) 9958-7809 
Mob: 0401-767-657

Email:
bridgetax@optusnet.com.au

Website:
www.bridgetax.com.au

IDÔSEK ÁPOLÁSÁT
és GONDOZÁSÁT 

vállalja
25 éves gyakorlattal 

és kiváló referenciával,
szakképzett ápolónô.

Telefon: 0466-547-009
(Sydney)
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